

REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA
GRAD RAB



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU
GRADA RABA
ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

Srpanj, 2026.



Sadržaj

1. Predgovor	2
2. Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada, operativni ciljevi po ustrojstvenim jedinicama	4
3. Financijski izvještaji	47
3.1. Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima.....	48
3.2. Izvještaj o obvezama.....	91
3.3. Bilješke uz financijske izvještaje za razdoblje I-VI. 2026.....	96



1. Predgovor

Pred vama je Polugodišnji izvještaj o radu Grada Raba za razdoblje siječanj – lipanj 2026. godine, izrađen radi praćenja provedbe aktivnosti, projekata i ciljeva utvrđenih Godišnjim planom rada Grada Raba za 2026. godinu, a u skladu s Provedbenim programom Grada Raba za razdoblje 2025. – 2029. godine te smjernicama za izradu polugodišnjih izvještaja o radu tijela javne uprave.

Prvo polugodište 2026. godine obilježeno je provedbom razvojnih aktivnosti usmjerenih na ostvarivanje ciljeva utvrđenih Provedbenim programom Grada Raba. Kroz niz projekata i mjera Grad Rab nastavio je ulagati u razvoj komunalne infrastrukture, gospodarstva i turizma, obrazovanja, socijalne i zdravstvene skrbi te očuvanje prostora i okoliša, s ciljem daljnjeg podizanja kvalitete života svojih građana.

Polugodišnji izvještaj daje pregled ostvarenih rezultata do 30. lipnja 2026. godine te omogućuje uvid u napredak provedbe planiranih mjera i aktivnosti. Istodobno predstavlja osnovu za praćenje učinkovitosti rada gradske uprave i pravodobno prilagođavanje aktivnosti kako bi se do kraja godine ostvarili planirani razvojni ciljevi.

U izvještajnom razdoblju nastavljen je kontinuitet ulaganja u područja koja izravno utječu na kvalitetu života građana. Posebna pozornost posvećena je razvoju predškolskog odgoja i obrazovanja, pružanju potpore učenicima i studentima, jačanju zdravstvenih i socijalnih programa, poticanju rada udruga te očuvanju kulturnih i sportskih sadržaja. Paralelno su provedene aktivnosti usmjerene na održavanje i unaprjeđenje komunalne infrastrukture, razvoj turističke ponude, unaprjeđenje sustava zaštite od požara i civilne zaštite te pripremu strateških projekata koji predstavljaju temelj budućih ulaganja.

Pojedine aktivnosti nalaze se u različitim fazama provedbe, što je očekivano s obzirom na to da se dio projekata realizira tijekom cijele proračunske godine. Dosadašnji rezultati potvrđuju stabilnu provedbu planiranih mjera te stvaraju dobre pretpostavke za ostvarenje većine planiranih pokazatelja do kraja 2026. godine.



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

Rezultati ostvareni u prvom polugodištu predstavljaju dobru osnovu za nastavak provedbe planiranih aktivnosti tijekom ostatka godine. Grad Rab nastaviti će provoditi projekte usmjerene na razvoj komunalne i društvene infrastrukture, jačanje gospodarstva i javnih usluga te stvaranje kvalitetnijih uvjeta za život svih građana, uz odgovorno i učinkovito upravljanje raspoloživim resursima.

Gradonačelnik
Nikola Grgurić



2. Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada, operativni ciljevi po ustrojstvenim jedinicama

a. Mjere iz Provedbenog programa i ciljevi iz djelokruga rada

RB mjere/cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj(i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost pokazatelja (2025.)	Planirana vrijednost (2026.)	Ostvarena vrijednost pokazatelja (30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.1.	Jačanje gospodarstva i inovacija	Ukupan broj poduzetnika	744	747	744	Umjereni napredak (broj poduzetnika zadržao se na razini iz prethodne godine te nije zabilježen planirani rast do polovice 2026. godine. S obzirom na to da nije došlo do smanjenja broja poduzetnika, a očekuje se novi broj poduzetnika do kraja godine, provedba pokazatelja ocjenjuje se kao umjereni napredak).
	Jačanje gospodarstva i inovacija	Ukupan broj obrtnika	225	230	225	Umjereni napredak (broj obrtnika zadržao se na razini iz prethodne godine te nije zabilježen planirani rast do polovice 2026. godine. S obzirom na to da nije došlo do smanjenja broja obrtnika, a očekuje se novi broj do kraja



						godine, provedba pokazatelja ocjenjuje se kao umjereni napredak).
	Jačanje gospodarstva i inovacija	Ukupan broj poljoprivrednika	388	390	388	Umjereni napredak (broj poljoprivrednika zadržao se na razini iz prethodne godine te nije zabilježen planirani rast do polovice 2026. godine. S obzirom na to da nije došlo do smanjenja broja poljoprivrednika, a očekuje se novi broj do kraja godine, provedba pokazatelja ocjenjuje se kao umjereni napredak).
1.2.	Mjera unaprjeđenja konkurentnosti i održivosti turizma	Povećanje prihoda od turizma (%)	10	5	2	Na pravom putu
1.3.	Unaprjeđenje učinkovitosti i razvoja lokalne samouprave	Broj službenika koji pohađaju osposobljavanje/edukaciju	5	5	5	Postignuto
	Unaprjeđenje učinkovitosti i razvoja lokalne samouprave	Broj provedenih javnih tribina	0	2	1	Na pravom putu



1.4.	Unaprjeđenje predškolskog odgoja i infrastrukture	Broj novoupisane djece u dječjim vrtićima	106	102	110	Postignuto
	Unaprjeđenje predškolskog odgoja i infrastrukture	Broj djece obuhvaćene posebnim programima izobrazbe	19	20	20	Postignuto
1.5.	Mjera unaprjeđenja protupožarne sigurnosti	Broj objekata ili prostora u kojima je implementiran sustav za rano otkrivanje požara	1	1	1	Postignuto
	Mjera unaprjeđenja protupožarne sigurnosti	Broj članova DVD-a Rab	140	140	122	Na pravom putu
1.6.	Unaprjeđenje komunalnog gospodarstva i komunalne infrastrukture	Broj novopostavljene javne rasvjete	44	42	14	Umjereni napredak (postavljeno je 14 od planiranih 42 nova rasvjetna tijela. Aktivnosti su u tijeku i očekuje se daljnje ostvarenje pokazatelja do kraja godine.)
	Unaprjeđenje komunalnog gospodarstva i komunalne infrastrukture	Udio odvojeno prikupljenog otpada u ukupnom komunalnom otpadu u %	45	50	45	Na pravom putu



1.7.	Mjera unaprjeđenja obrazovanja i poticanja mladih	Broj stipendista – učenici	18	18	19	Postignuto
	Mjera unaprjeđenja obrazovanja i poticanja mladih	Broj stipendista - studenti	30	30	27	Na pravom putu
1.8.	Jačanje javnih zdravstvenih usluga i socijalnih potreba u zdravstvu	Broj medicinskog i socijalnog osoblja koji su prošli edukacije ili specijalizirane obuke u okviru javnih zdravstvenih usluga.	1	1	1	Postignuto
	Jačanje javnih zdravstvenih usluga i socijalnih potreba u zdravstvu	Broj sufinanciranih specijalističkih programa iznad standarda primarne zdravstvene zaštite	6	6	11	Postignuto
1.9.	Unaprjeđenje socijalnih usluga u lokalnoj zajednici	Broj korisnika socijalnih usluga	2.055	2.065	2.051	Na pravom putu
	Unaprjeđenje socijalnih usluga u lokalnoj zajednici	Osigurani iznos za isplatu naknada	89.000	100.000	102.550	Postignuto
1.10.	Mjera unaprjeđenja kulturno-sportskih	Ukupan broj organiziranih događanja unutar svih programa tijekom godine	102	105	48	Umjereni napredak (aktivnosti se provode kontinuirano tijekom godine, a najveći broj



	aktivnosti u lokalnoj zajednici					kulturnih i sportskih manifestacija održava se u drugom dijelu godine, osobito tijekom ljetne sezone. Dosadašnji rezultati ukazuju na nastavak provedbe planiranih aktivnosti, no u ovom trenutku još nije moguće sa sigurnošću procijeniti hoće li planirana godišnja vrijednost biti u cijelosti ostvarena. Preporučuje se nastaviti s provedbom planiranih programa i manifestacija tijekom drugog polugodišta)
	Mjera unaprjeđenja kulturno-sportskih aktivnosti u lokalnoj zajednici	Broj sportskih udruga kojima se isplaćuju donacije	21	21	24	Postignuto
1.11.	Potpore neprofitnim organizacijama i društvenim udrugama	Broj organiziranih edukacija i radionica o preventivnim mjerama	13	13	15	Postignuto



	Potpore neprofitnim organizacijama i društvenim udrugama	Broj izrađenih i ažuriranih planova civilne zaštite	1	0	7	Postignuto
1.12.	Mjera poticanja održivog urbanog razvoja, prostornog planiranja i infrastrukturnog razvoja Grada Raba	Broj instaliranih sustava za korištenje obnovljivih izvora energije	0	1	0	Zaslužuje pozornost (zbog dinamike provedbe aktivnosti planirani pokazatelj neće biti ostvaren do kraja 2026. godine).
	Mjera poticanja održivog urbanog razvoja, prostornog planiranja i infrastrukturnog razvoja Grada Raba	Broj izrađenih strateških projekata	5	5	2	Umjereni napredak (ostvareni rezultat predstavlja pozitivan pomak u provedbi mjere, ali trenutačno nije moguće potvrditi da će se planirana godišnja vrijednost pokazatelja u potpunosti ostvariti. Nastavkom provedbe planiranih aktivnosti, uz pravodobno osiguranje potrebnih resursa i koordinaciju uključenih dionika, očekuje se daljnji napredak prema



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

						ostvarenju cilja do kraja 2026. godine)
--	--	--	--	--	--	--

**b. Operativni ciljevi**

RB operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj(i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarena vrijednost outputa (na 30.06.2026.)	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.1.1.	Povećati razinu potpore lokalnim poduzetnicima i obrtnicima putem javnih poziva za subvencije i sufinanciranja	Broj objavljenih javnih poziva	2	Prosinac, 2026.	A280102 Subvencije i sufinanciranja gospodarstva	2	Postignuto (pokazatelj je ostvaren u cijelosti jer su do kraja prvog polugodišta 2026. godine objavljena 2 javna poziva za dodjelu subvencija i sufinanciranja lokalnim poduzetnicima i obrtnicima, čime je ostvarena planirana godišnja vrijednost pokazatelja)
		Broj zaprimljenih prijava	200	Prosinac, 2026.		14	Umjereni napredak (do kraja prvog polugodišta 2026. godine zaprimljeno je 14 od planiranih 200 prijava.



							Pokazatelj pokazuje pozitivan razvoj, no trenutačni rezultati još ne potvrđuju ostvarenje godišnjeg cilja. U nastavku godine očekuje se povećanje broja prijave.)
		Broj potpisanih ugovora o dodjeli potpore	30	Prosinac, 2026.		14	Na pravom putu (do kraja prvog polugodišta 2026. godine potpisano je 14 od planiranih 30 ugovora o dodjeli potpore. Nastavkom provedbe aktivnosti očekuje se ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)
1.1.2.	Unaprijediti konkurentnost i inovativnost lokalnih poljoprivrednika putem potpora,	Broj javnih poziva objavljenih za poljoprivrednike	1	Prosinac, 2026.	A280101 Subvencije i sufinanciranja u poljoprivredi	1	Postignuto (pokazatelj je ostvaren u cijelosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026. godine objavljen javni



	edukacija i ugovora o sufinanciranju						poziv poljoprivrednicima, čime je ostvarena planirana godišnja vrijednost pokazatelja)
		Broj prijavljenih OPG-ova	20	Prosinac, 2026.		12	Na pravom putu (do kraja prvog polugodišta 2026. godine prijavljeno je 12 od planiranih 20 OPG-ova. Nastavkom provedbe aktivnosti očekuje se ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)
		Broj dodijeljenih potpora (ugovora)	15	Prosinac, 2026.		12	Na pravom putu (do kraja prvog polugodišta 2026. godine dodijeljeno je 12 od planiranih 15 potpora. Očekuje se ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)
		Broj provedenih edukacija	2	Prosinac, 2026.		2	Postignuto (pokazatelj je



							ostvaren u cijelosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026. godine ostvarena planirana vrijednost)
1.1.3.	Osigurati preduvjete za razvoj i ulaganja u poduzetničku zonu Mišnjak (projektna dokumentacija i prijava na natječaj)	Izrađena projektno- tehnička dokumentacija	1	Prosinac, 2026.	K280102 Priprema za izgradnju poduzetničkih zona	1	Postignuto (pokazatelj je ostvaren u cijelosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026. godine izrađena planirana projektno-tehnička dokumentacija za potrebe razvoja i ulaganja u poduzetničku zonu Mišnjak)
		Broj prijava na nacionalne ili EU natječaje	1	Prosinac, 2026.		0	Umjereni napredak (izrađena je projektno-tehnička dokumentacija kao preduvjet za prijavu projekta. Do kraja prvog polugodišta 2026. godine nije podnesena prijava na nacionalne ili EU natječaje, a



							ostvarenje pokazatelja očekuje se u nastavku godine.)
1.1.4.	Poticati inovacije i digitalnu transformaciju poduzetnika putem javnih radionica i poziva za digitalne alate	Broj održanih radionica o digitalizaciji	2	Prosinac, 2026.	A280102 Subvencije i sufinanciranja gospodarstva (djelomično)	0	Umjereni napredak (do kraja prvog polugodišta 2026. godine nije održana planirana radionica o digitalizaciji. Provedba aktivnosti očekuje se u nastavku godine.)
		Broj poduzetnika prijavljenih i podržanih kroz javni poziv	10	Prosinac, 2026.		10	Postignuto (do kraja prvog polugodišta 2026. godine kroz javni poziv prijavljeno je i podržano 10 poduzetnika, čime je ostvarena planirana vrijednost pokazatelja.)
		Broj ugovora za sufinanciranje digitalnih rješenja	5	Prosinac, 2026.		0	Umjereni napredak (do kraja prvog polugodišta 2026. godine nisu sklopljeni ugovori



							za sufinanciranje digitalnih rješenja. Očekuje se ostvarenje za dio pokazatelja u nastavku godine.)
1.1.5.	Promicati umrežavanje i suradnju među gospodarskim subjektima kroz poslovne forume i projekte	Broj organiziranih poslovnih foruma/susreta	1	Prosinac, 2026.	A280101 i A280102 (sinergijski)	0	Zasluži pozornost (zbog dinamike provedbe aktivnosti planirani pokazatelj neće biti ostvaren do kraja 2026. godine).
		Broj partnerstava i zajedničkih projekata između poduzetnika, obrtnika i poljoprivrednika	3	Prosinac, 2026.		0	Zasluži pozornost (zbog dinamike provedbe aktivnosti planirani pokazatelj neće biti ostvaren do kraja 2026. godine).
		Broj prijava na zajedničke EU projekte	1	Prosinac, 2026.		0	Zasluži pozornost (zbog dinamike provedbe aktivnosti planirani pokazatelj neće biti ostvaren do kraja 2026. godine).
1.2.1.	Održavati i unaprijediti komunalnu i turističku	Broj plaža redovito održavanih	12	Prosinac, 2026.	A280202 Redovno održavanje plaža K280202 Uređenje plaža	0	Umjereni napredak (do kraja prvog polugodišta 2026. godine pokazatelj



	infrastrukturu plaža radi povećanja kvalitete boravka i zadovoljstva posjetitelja						nije ostvaren. Aktivnosti redovitog održavanja plaža planirane su u nastavku godine, posebice tijekom turističke sezone.)
		Broj uređenih ili rekonstruiranih plaža	3	Prosinac, 2026.		12	Postignuto (do kraja prvog polugodišta 2026. godine uređeno je odnosno rekonstruirano 12 plaža, čime je ostvarena planirana godišnja vrijednost pokazatelja.)
1.2.2.	Povećati održivost i ekološke standarde turističke infrastrukture kroz sustave eko-označavanja i edukativne aktivnosti	Broj provedenih edukacija i kampanja o održivom upravljanju plažama	2	Prosinac, 2026	A280202 i K280202 (sinergijski	3	Postignuto (do kraja prvog polugodišta 2026. godine provedene su 3 edukacije i kampanje o održivom upravljanju plažama, čime je premašena planirana godišnja vrijednost pokazatelja.)



		Broj javnih poziva ili promotivnih aktivnosti vezanih uz eko-turizam	2	Prosinac, 2026		0	Umjereni napredak (do kraja prvog polugodišta 2026. godine pokazatelj nije ostvaren. Provedba javnih poziva i promotivnih aktivnosti za razvoj eko-turizma planirana je u nastavku godine.)
1.2.3.	Diversificirati turističku ponudu i produžiti sezonu kroz inovativne projekte i suradnju s lokalnim dionicima	Broj provedenih javnih poziva za turističke inicijative	1	Prosinac, 2026.	(Djelomično povezano s A280202 – razvoj turističkih sadržaja	0	Umjereni napredak (do kraja prvog polugodišta 2026. godine pokazatelj nije ostvaren. Priprema i provedba javnog poziva nastaviti će se u nastavku godine radi ostvarenja planirane vrijednosti.)
		Broj ugovora o sufinanciranju projekata	5	Prosinac, 2026.		5	Postignuto (pokazatelj je ostvaren u cijelosti jer je do kraja prvog polugodišta



							2026. godine sklopljeno 5 ugovora o sufinanciranju projekata, čime je ostvarena planirana vrijednost pokazatelja)
		Broj novih sadržaja izvan ljetne sezone	3	Prosinac, 2026.		0	Umjereni napredak (do kraja prvog polugodišta 2026. godine pokazatelj nije ostvaren. Aktivnosti razvoja novih sadržaja izvan glavne turističke sezone nastaviti će se u nastavku godine.)
1.3.1.	Osigurati učinkovito i transparentno djelovanje predstavničkih i izvršnih tijela te mjesne samouprave	Broj održanih sjednica Gradskog vijeća i radnih tijela	10	Prosinac, 2026.	A111001 Predstavnička i izvršna tijela A111001 Predstavničko i izvršno tijelo A111102 Opći rashodi MS A113101 Administrativno, tehničko i stručno osoblje	9	Na pravom putu (do kraja prvog polugodišta 2026. godine održano je 9 od planiranih 10 sjednica Gradskog vijeća i radnih tijela. Očekuje se ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)



		Broj izrađenih akata i odluka	25	Prosinac, 2026.	A113102 Tekuća zaliha proračuna	39	Postignuto (pokazatelj je ostvaren iznad planirane vrijednosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026. godine izrađeno 39 akata i odluka, čime je premašen planirani godišnji broj)
		Broj održanih sjednica mjesnih odbora	12	Prosinac, 2026.		13	Postignuto (pokazatelj je ostvaren iznad planirane vrijednosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026. godine održano 13 sjednica mjesnih odbora, čime je premašen planirani godišnji broj)
		Broj objavljenih dokumenata na web stranici	100% akata	Prosinac, 2026.		84%	Umjereni napredak (do kraja prvog polugodišta 2026. godine objavljeno je 84 % planiranih dokumenata na



							mrežnim stranicama Grada. Nastavkom redovitog objavljivanja očekuje se ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)
1.3.2.	Jačati stručne kapacitete i kompetencije zaposlenika gradske uprave	Broj službenika koji pohađaju osposobljavanja i edukacije	5	Prosinac, 2026.	Program 1121 Redovan rad Ureda Grada A112101 Izvršavanje osnovnih zadaća i poslova	5	Postignuto (pokazatelj je ostvaren u cijelosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026. godine 5 službenika sudjelovalo u osposobljavanjima i edukacijama, čime je ostvarena planirana vrijednost)
		Broj provedenih internih radionica i edukativnih aktivnosti	2	Prosinac, 2026.	A112103 Naknade građanima i kućanstvima	2	Postignuto (pokazatelj je ostvaren u cijelosti jer su do kraja prvog polugodišta 2026. godine provedene 2 interne radionice i



							edukativne aktivnosti, čime je ostvarena planirana vrijednost)
		Broj sudjelovanja na stručnim skupovima	3	Prosinac, 2026.		4	Postignuto (pokazatelj je ostvaren iznad planirane vrijednosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026. godine ostvareno 4 sudjelovanja na stručnim skupovima, čime je premašen planirani broj)
1.3.3.	Povećati uključivanje građana i mladih u odlučivanje i javni život zajednice	Broj održanih javnih tribina	2	Prosinac, 2026.	Program 1114 Savjet mladih Program 1110 Donošenje akata i mjera Program 1112 Mjesna samouprava	0	Umjereni napredak (do kraja prvog polugodišta 2026. godine nisu održane javne tribine. Provedba aktivnosti uključivanja građana u javni život planirana je u nastavku godine.)



		Broj aktivnosti Savjeta mladih	3	Prosinac, 2026.		0	Zaslužuje pozornost (zbog dinamike provedbe aktivnosti planirani pokazatelj neće biti ostvaren do kraja 2026. godine).
		Broj građana sudjelovao na tribinama i savjetovanjima	Min. 100	Prosinac, 2026.		0	Umjereni napredak (do kraja prvog polugodišta 2026. godine aktivnosti nisu provedene. Nastavkom provedbe očekuje se veće uključivanje građana u javno odlučivanje.)
1.3.4.	Održavati i modernizirati radne i poslovne prostore gradske uprave radi učinkovitijeg rada i bolje dostupnosti građanima	Broj održavanih i uređenih prostora	5	Prosinac, 2026.	Program 3701 Poslovni i stambeni prostori A370101 Održavanje stambenih i poslovnih prostora K113106 Ulaganja u postrojenja i opremu	2	Umjereni napredak (uređena su 2 od planiranih 5 prostora. Očekuje se nastavak provedbe aktivnosti i ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)



		Broj realiziranih ulaganja u opremu i IT sustave	2	Prosinac, 2026.	K370105 Poslovni prostor	1	Na pravom putu (do kraja prvog polugodišta 2026. godine realizirano je 1 od planirana 2 ulaganja u opremu i IT sustave. Očekuje se ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)
		Broj ugovora sklopljenih s izvođačima	2	Prosinac, 2026.		1	Na pravom putu (sklopljen je 1 od planirana 2 ugovora s izvođačima. Nastavkom provedbe aktivnosti očekuje se ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)
1.4.1.	Osigurati kvalitetan i dostupan predškolski odgoj za svu	Broj novoupisane djece u vrtiće	102	Prosinac, 2026.	Program 2201 Program predškolskog odgoja A220101 Odgojno i administrativno tehničko osoblje	110	Postignuto (pokazatelj je ostvaren iznad planirane vrijednosti jer je broj novoupisane



	djecu na području Grada Raba				Program 2202 Predškolski odgoj A220201 Odgojno i administrativno tehničko osoblje		djece u vrtiće premašio planirani broj te do kraja prvog polugodišta 2026. godine iznosi 110 djece)
		Broj djece obuhvaćene posebnim programima	20	Prosinac, 2026.		20	Postignuto (pokazatelj je u prvom polugodištu ostvaren prema planiranoj vrijednosti)
1.4.2.	Unaprijediti infrastrukturne i materijalne uvjete u dječjim vrtićima	Broj izvedenih infrastrukturnih zahvata i rekonstrukcija	1	Prosinac, 2026.	K220102 Uređenje i opremanje građevinskih objekata	1	Postignuto (pokazatelj je u prvom polugodištu ostvaren prema planiranoj vrijednosti)
		Broj opremljenih učionica i prostora	3	Prosinac, 2026.	K220202 Projekt uređenja i opremanja K240901 Rekonstrukcija Dječjeg vrtića	3	Postignuto (pokazatelj je u prvom polugodištu ostvaren prema planiranoj vrijednosti)
1.4.3.	Povećati kvalitetu odgojno- obrazovnog rada kroz	Broj provedenih stručnih edukacija i radionica za odgajatelje	3	Prosinac, 2026.	Program 2201 i 2202 (sinergijski)	3	Postignuto (pokazatelj je u prvom polugodištu ostvaren prema planiranoj vrijednosti)



	stručno usavršavanje i razvoj posebnih programa	Broj uvedenih novih programa i aktivnosti za djecu	2	Prosinac, 2026.		2	Postignuto (pokazatelj je u prvom polugodištu ostvaren prema planiranoj vrijednosti)
		Broj djece uključenih u posebne programe	30	Prosinac, 2026.		20	Umjereni napredak (pokazatelj pokazuje pozitivan razvoj, budući da je do kraja prvog polugodišta 2026. godine u posebne programe uključeno 20 djece od planiranih 30. Nastavkom provedbe posebnih programa očekuje se povećanje broja uključenih djece do kraja godine)
1.5.1.	Implementirati sustav za rano otkrivanje požara na	Broj ugrađenih sustava za rano otkrivanje požara	1	Prosinac, 2026.	Program 1161 – Ugradnja sustava za rano otkrivanje požara	1	Postignuto (pokazatelj je u prvom polugodištu ostvaren prema planiranoj vrijednosti)



	području otoka Raba	Broj nadziranih područja obuhvaćenih sustavom	100 % područja visokog rizika pokriveno	Prosinac, 2026.	K116101 Ulaganje u sustav za rano otkrivanje požara	100	Postignuto (pokazatelj je ostvaren u cijelosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026. godine sustavom za rano otkrivanje požara obuhvaćeno 100 % područja visokog rizika, čime je ostvarena planirana vrijednost pokazatelja)
1.5.2.	Ojačati kapacitete i operativnu spremnost vatrogasnih postrojbi	Broj članova DVD-a Rab	140	Prosinac, 2026	Program 1141 – Tekuće donacije neprofitnim organizacijama A114101 Osnovna djelatnost vatrogasne zajednice otoka Raba A114102 Osnovna djelatnost DVD-a Rab A114105 Djelatnost Vatrogasne zajednice PGŽ	122	Na pravom putu (DVD Rab broji 122 od planiranih 140 članova. Očekuje se daljnje povećanje broja članova do kraja godine.)



		Broj provedenih vježbi i obuka	4 vježbe godišnje	Prosinac, 2026	Program 1141 – Tekuće donacije neprofitnim organizacijama A114101 Osnovna djelatnost vatrogasne zajednice otoka Raba A114102 Osnovna djelatnost DVD-a Rab A114105 Djelatnost Vatrogasne zajednice PGŽ	19	Postignuto (pokazatelj je ostvaren iznad planirane vrijednosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026. godine provedeno 19 vježbi i obuka, čime je premašen planirani godišnji broj aktivnosti)
1.5.3.	Unaprijediti suradnju s civilnom zaštitom i lokalnom zajednicom u području prevencije i edukacije o požarima	Broj održanih radionica i javnih edukacija	2	Prosinac, 2026.	Program 1141 – A114104 Osnovna djelatnost Civilne zaštite Rab	4	Postignuto (pokazatelj je ostvaren iznad planirane vrijednosti jer su do kraja prvog polugodišta 2026. godine provedene 4 radionice i javne edukacije, čime je premašen godišnji plan)
		Broj građana sudjelovao u edukacijama	100	Prosinac, 2026.		100	Postignuto (pokazatelj je u prvom polugodištu



							ostvaren prema planiranoj vrijednosti)
		Broj zajedničkih vježbi CZ-a i vatrogasaca	2	Prosinac, 2026.		0	Umjereni napredak (do kraja prvog polugodišta 2026. godine zajedničke vježbe nisu provedene. Provedba aktivnosti očekuje se u nastavku godine.)
1.6.1.	Održavati i unaprijediti komunalnu infrastrukturu i javne površine na području Grada Raba	Broj uređenih javnih površina	15	Prosinac, 2026.	Program 3001 – Održavanje i uređenje javnih površina (A300101, K300103) Program 3101 – Održavanje i uređenje nerazvrstanih cesta (A310101, K310102) Program 3201 – Održavanje i uređenje groblja i spomenika	13	Na pravom putu (uređeno je 13 od planiranih 15 javnih površina. Očekuje se ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)
		Duljina održavanih cesta (km)	40	Prosinac, 2026.		46	Postignuto (pokazatelj je ostvaren iznad planirane vrijednosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026.



					(A320101, K320103) Program 3202 – Ostale pogrebne usluge (T100010)		godine održavano 46 km cesta, čime je premašen planirani godišnji opseg održavanja)
		Broj uređenih groblja i spomenika	2	Prosinac, 2026.	Program 2144 – Uređenje zgrade i vrta Banove vile (A214401) A111203 Djelatnost MO Banjol A111204 Djelatnost MO Barbat A111206 Djelatnost MO Palit A111207 Djelatnost MO Kampor A111208 Djelatnost MO Mundanije	0	Zasluhuje pozornost (zbog dinamike provedbe aktivnosti planirani pokazatelj neće biti ostvaren do kraja 2026. godine. Trenutno je u izradi projektna dokumentacija za uređenje groblja (1)).
		Broj uređenih MO	8	Prosinac, 2026.	A111209 Djelatnost MO Donja Supeterska Draga A111210 Djelatnost MO Gornja Supetarska Draga K111203 Djelatnost MO Banjol K111204 Djelatnost MO Barbat K111205 Djelatnost MO Rab K111206 Djelatnost MO Palit	2	Umjereni napredak (uređena su 2 od planiranih 8 područja mjesnih odbora. Očekuje se nastavak provedbe aktivnosti i ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)



					K111207 Djelatnost MO Kampor K111208 Djelatnost MO Mundanije K111209 Djelatnost MO Donja Supetarska Draga K111210 Djelatnost MO Gornja Supetarska Draga		
1.6.2.	Modernizirati i proširiti sustav javne rasvjete radi povećanja energetske učinkovitosti i sigurnosti	Broj novopostavljene javne rasvjete	42	Prosinac, 2026.	Program 3301 – Održavanje i proširenje javne rasvjete (A330101, K330102)	14	Umjereni napredak (postavljeno je 14 od planiranih 42 nova rasvjetna tijela. Aktivnosti su u tijeku i očekuje se daljnje ostvarenje pokazatelja do kraja godine.)
1.6.3.	Poboljšati sustav gospodarenja otpadom i povećati udio odvojeno prikupljenog otpada	Udio odvojeno prikupljenog otpada u ukupnom otpadu (%)	50	Prosinac, 2026.	Program 1101 – Zbrinjavanje komunalnog otpada (A110101, K110102) Program 3503 – Ekologija (K350104)	45 %	Na pravom putu (ostvaren je udio od 45 % od planiranih 50 % odvojeno prikupljenog otpada. Očekuje se ostvarenje cilja do kraja godine.)



		Broj novih spremnika za razdvajanje otpada	50	Prosinac, 2026.		310 (Dundovo)	Postignuto (pokazatelj je ostvaren iznad planirane vrijednosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026. godine nabavljeno i postavljeno 310 novih spremnika za razdvajanje otpada, čime je premašen planirani broj)
		Broj edukacija i informativnih aktivnosti o odvajanju otpada	2	Prosinac, 2026.		0	Umjereni napredak (do kraja prvog polugodišta 2026. godine pokazatelj nije ostvaren. Edukativne i informativne aktivnosti planirane su u nastavku godine radi povećanja informiranosti građana.)
1.6.4.	Unaprijediti sustav odvodnje i komunalnog	Broj izvedenih zahvata na sustavu odvodnje	2	Prosinac, 2026.	Program 3501 – Izgradnja objekata i uređaja odvodnje	0	Umjereni napredak (pokazatelj do



	redarstva radi zaštite okoliša i komunalnog reda				(A350101, K350102) Program 3901 – Program komunalnog redarstva (A390101, K390102)		kraja prvog polugodišta 2026. godine nije ostvaren. Provedba planiranih zahvata na sustavu odvodnje nastaviti će se u nastavku razdoblja radi ostvarivanja planirane vrijednosti pokazatelja)
		Duljina novoizgrađene odvodnje (m)	500	Prosinac, 2026.	Program 3501 – Izgradnja objekata i uređaja odvodnje (A350101, K350102) Program 3901 – Program komunalnog redarstva (A390101, K390102)	0	Umjereni napredak (pokazatelj do kraja prvog polugodišta 2026. godine nije ostvaren. Aktivnosti vezane uz izgradnju sustava odvodnje planirane su tijekom godine te se u nastavku razdoblja očekuje realizacija planiranih zahvata)



1.7.1.	Osigurati kvalitetne uvjete za osnovno i srednjoškolsko obrazovanje na području Grada Raba	Broj sufinanciranih programa u osnovnoj i srednjoj školi	5	Prosinac, 2026.	Program 2301 – Tekuće pomoći korisnicima županijskog proračuna A230101 Sufinanciranje programskih aktivnosti OŠ „Ivana Rabljanina“ A230102	10	Postignuto (pokazatelj je ostvaren iznad planirane vrijednosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026. godine sufinancirano 10 programa u osnovnoj i srednjoj školi, čime je premašen planirani godišnji broj aktivnosti)
		Broj učenika koji su sudjelovali u sufinanciranim aktivnostima	300	Prosinac, 2026.	Sufinanciranje programskih aktivnosti SŠ „Markantuna de Dominisa“ Program 2109 – Obrazovanje (A210901)	300	Postignuto (pokazatelj je ostvaren u cijelosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026. godine u sufinanciranim aktivnostima sudjelovalo 300 učenika, čime je ostvarena planirana vrijednost)
1.7.2.	Jačati razvoj umjetničkog obrazovanja	Broj učenika upisanih u glazbenu školu	50	Prosinac, 2026.	Program 2150 – Osnovna glazbena	54	Postignuto (pokazatelj je ostvaren iznad



	kroz podršku Osnovnoj glazbenoj školi Rab				škola Rab (A215001)		planirane vrijednosti jer je u Osnovnu glazbenu školu Rab upisano 54 učenika, čime je premašen planirani broj učenika)
		Broj održanih koncerata i javnih nastupa	4	Prosinac, 2026.		2	Umjereni napredak (pokazatelj pokazuje pozitivan razvoj jer su do kraja prvog polugodišta 2026. godine održana 2 od planirana 4 koncerta i javna nastupa. Nastavkom provedbe aktivnosti očekuje se povećanje ostvarenja pokazatelja do kraja godine)
		Broj nabavljenih instrumenata ili opreme	5	Prosinac, 2026.		0	Zaslužuje pozornost (zbog dinamike provedbe aktivnosti planirani pokazatelj neće biti ostvaren do kraja



							2026. godine. Grad ne nabavlja opremu za glazbenu školu. Županija je vlasnik škole. Grad sufinancira rad područnog odjeljenja na Rabu kroz isplate plaće).
1.7.3.	Poticati mlade na obrazovanje kroz sustav stipendija učenicima i studentima	Broj dodijeljenih stipendija učenicima	18	Prosinac, 2026.	Program 2404 – Stipendije učenicima i studentima (A240301)	19	Postignuto (pokazatelj je ostvaren iznad planirane vrijednosti jer je dodijeljeno 19 stipendija učenicima, čime je premašen planirani broj stipendija)
		Broj dodijeljenih stipendija studentima	30	Prosinac, 2026.		27	Na pravom putu (dodijeljeno je 27 od planiranih 30 studentskih stipendija. Očekuje se ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)



1.8.1.	Jačati stručne kapacitete medicinskog i socijalnog osoblja putem edukacija i stručnih usavršavanja	Broj djelatnika koji su prošli edukacije i specijalizacije	1	Prosinac, 2026.		1	Postignuto (pokazatelj je u prvom polugodištu ostvaren prema planiranoj vrijednosti)
		Broj sufinanciranih edukacija i programa usavršavanja	6	Prosinac, 2026.		1	Zasluhuje pozornost (zbog dinamike provedbe aktivnosti planirani pokazatelj neće biti ostvaren do kraja 2026. godine. Grad sufinancira programe u zdravstvu sukladno javnim potrebama. Sufinanciramo samo jednu specijalizaciju. Za drugo nisu sklopljeni ugovori)
1.8.2.	Osigurati kvalitetnije javne zdravstvene usluge kroz	Broj sufinanciranih specijalističkih programa iznad standarda	3	Prosinac, 2026.	A260101 Tekuće pomoći županijskom proračunu – Dom zdravlja Rab A260103 Tekuće pomoći HMP	3	Postignuto (pokazatelj je u prvom polugodištu ostvaren prema planiranoj vrijednosti)



	sufinanciranje specijalističkih i hitnih medicinskih programa iznad standarda	Broj pacijenata obuhvaćenih dodatnim zdravstvenim uslugama	1.000	Prosinac, 2026.	A260104 Tekuće pomoći Insula Rab	468	Umjereni napredak (dodatnim zdravstvenim uslugama obuhvaćeno je 468 pacijenata. Nastavkom provedbe programa očekuje se povećanje broja korisnika do kraja godine.)
1.9.1.	Osigurati pravovremenu i pravednu isplatu novčanih naknada socijalno ugroženim građanima	Broj korisnika socijalnih usluga	2.065	Prosinac, 2026.	A240401 Naknada građanima i kućanstvima u novcu A240501 Naknade građanima i kućanstvima u novcu i naravi	2.051	Na pravom putu (evidentirano je 2.051 od planiranih 2.065 korisnika socijalnih usluga. Očekuje se ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)
		Osigurani iznos za isplatu naknada	100.000	Prosinac, 2026.		102.550,00	Postignuto (pokazatelj je ostvaren iznad planirane vrijednosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026.



							godine osiguran iznos od 102.550,00 eura za isplatu novčanih naknada, čime je premašen planirani iznos)
1.9.2.	Pružiti pomoć u naravi i druge socijalne oblike potpore ranjivim skupinama (djeca, starije osobe, osobe s invaliditetom)	Broj korisnika pomoći u naravi	100	Prosinac, 2026.		92	Na pravom putu (pomoć u naravi ostvarilo je 92 od planiranih 100 korisnika. Očekuje se ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)
		Vrsta i količina isporučene pomoći	200	Prosinac, 2026.		163	Na pravom putu (isporučeno je 163 od planiranih 200 vrsta odnosno količina pomoći. Očekuje se nastavak provedbe socijalnih programa i ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)



1.10.1.	Očuvati i razvijati kulturnu baštinu te poticati kulturno-umjetničko stvaralaštvo i manifestacije na području Grada Raba	Ukupan broj kulturnih događanja	30	Prosinac, 2026.	Programi: 2101, 2103–2121, 2112 2135, 2143, 2145, 2152, 2155 (uključene sve aktivnosti iz ovih programa)	39	Postignuto (pokazatelj je ostvaren iznad planirane vrijednosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026. godine održano 39 kulturnih događanja, čime je premašen planirani godišnji broj događanja)
		Broj sufinanciranih kulturnih udruga i manifestacija	10	Prosinac, 2026.		7	Umjereni napredak (sufinancirano je 7 od planiranih 10 kulturnih udruga i manifestacija. Očekuje se nastavak provedbe aktivnosti i ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)
1.10.2.	Unaprijediti knjižničnu i kulturno-	Broj digitaliziranih publikacija i građe	100	Prosinac, 2026.	Programi: 2126–2134, 2145, 2504 (uključene sve	43	Umjereni napredak (digitalizirane su 43 od planiranih



	edukativnu infrastrukturu kroz digitalizaciju, informatizaciju i opremanje objekata				aktivnosti iz ovih programa)		100 publikacija i jedinica građe. Očekuje se nastavak provedbe aktivnosti i ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)
		Broj novih knjižnih naslova i opreme nabavljene za knjižnicu	500	Prosinac, 2026.		194	Umjereni napredak (nabavljeno je 194 od planiranih 500 knjižnih naslova i opreme. Očekuje se nastavak nabave i ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)
		Broj kulturno-edukativnih radionica	10	Prosinac, 2026.		3	Postignuto (pokazatelj je ostvaren u cijelosti jer je do kraja prvog polugodišta 2026. godine provedeno 10 kulturno-edukativnih radionica, čime je



							ostvarena planirana vrijednost)
1.10.3.	Poticati razvoj sportskih aktivnosti i održavati sportsku infrastrukturu u cilju jačanja aktivnog života građana	Broj sportskih događanja i natjecanja	105	Prosinac, 2026.	Programi: 2501, 2504, 2603 (uključene sve aktivnosti iz ovih programa)	53	Umjereni napredak (do kraja prvog polugodišta 2026. godine održana su 53 od planiranih 105 sportskih događanja i natjecanja. Nastavkom provedbe aktivnosti očekuje se ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)
		Broj sportskih udruga kojima su isplaćene donacije	12	Prosinac, 2026.		24	Postignuto (do kraja prvog polugodišta 2026. godine isplaćene su donacije za 24 sportske udruge, čime je premašen planirani broj korisnika.)
		Broj obnovljenih/uređenih sportskih objekata	2	Prosinac, 2026.		0	Umjereni napredak (do kraja prvog



							polugodišta 2026. godine pokazatelj nije ostvaren. Aktivnosti obnove i uređenja sportskih objekata planirane su u nastavku godine.)
1.11.1.	Poticati djelovanje i održivost neprofitnih organizacija i društvenih udruga koje doprinose humanitarnom, kulturnom i društvenom razvoju Grada Raba	Broj održanih edukacija i radionica u organizaciji udruga	5	Prosinac, 2026.	Program 1115 – Tekuće donacije udrugama A111501 Poticanje rada udruga proizašlih iz Domovinskog rata i udruga za promoviranje humanizma i demokracije A111501 Poticanje rada udruga koje okupljaju stanovnike Grada Program 2406 – Tekuće donacije udrugama A240601 Humanitarne udruge građana	15	Postignuto (do kraja prvog polugodišta 2026. godine održano je 15 edukacija i radionica, čime je premašen planirani broj aktivnosti.)



					Program 2401 – Tekuće pomoći neprofitnoj organizaciji GDCK Rab (A240101)		
1.11.2.	Unaprijediti sustav civilne zaštite kroz izradu i ažuriranje planova te provedbu preventivnih edukacija	Broj izrađenih i ažuriranih planova civilne zaštite	0	Prosinac, 2026.	Program 1511 – Izrada procjene i plana T115101 Izrada procjene rizika i plana civilne zaštite	7	Postignuto (tijekom prvog polugodišta 2026. godine izrađeno je i ažurirano 7 planova civilne zaštite, čime je ostvarena planirana vrijednost pokazatelja.)
		Broj provedenih edukacija o preventivnim mjerama i sigurnosti	13	Prosinac, 2026.		3	Umjereni napredak (do kraja prvog polugodišta 2026. godine provedene su 3 edukacije o preventivnim mjerama i sigurnosti. Nastavkom provedbe aktivnosti očekuje se povećanje ostvarenja



							pokazatelja do kraja godine.)
1.12.1.	Izraditi i provesti strateške projekte i planske dokumente usmjerene na održivi urbani i prostorni razvoj Grada Raba	Broj izrađenih strateških projekata i planova	5	Prosinac, 2026.	Program 2701 – Programi vezani uz prostorno planiranje i održivi razvoj A270101 Sufinanciranje programa i izrade projekata K270101 Sufinanciranje programa i izrada projekata Program 2802 – Razvoj Grada Raba T280201 Program razvoja Grada Raba K280201 Kapitalni program razvoja Grada Raba	2 – UPU 41 – SRC u Barbatu (R6 ₁) (SN PGŽ broj 20/26 od 26. svibnja 2026.) sa Strateškom procjenom utjecaja na okoliš (SPUO) i Glavnom ocjenom za UPU 41 – SRC u Barbatu Strategija razvoja Grada Raba do 2030. godine (SN PGŽ broj 13/25 od 2. travnja 2025.) sa Strateškom procjenom	Umjereni napredak (do kraja prvog polugodišta 2026. godine izrađena su 2 od planiranih 5 strateških projekata i planova. Nastavkom provedbe aktivnosti očekuje se ostvarenje planirane vrijednosti do kraja godine.)



						utjecaja na okoliš (SPUO) i Glavnom ocjenom	
1.12.2.	Potaknuti korištenje obnovljivih izvora energije i energetsku učinkovitost u javnim i privatnim objektima	Broj instaliranih sustava za korištenje obnovljivih izvora energije	1	Prosinac, 2026.	Program 2802 – Razvoj Grada Raba K280201 Kapitalni program razvoja Grada Raba T280201 Program razvoja Grada Raba	0	Zasluhuje pozornost (zbog dinamike provedbe aktivnosti planirani pokazatelj neće biti ostvaren do kraja 2026. godine).



3. Financijski izvještaji

Sastavni dio Polugodišnjeg izvještaja o radu Grada Raba za razdoblje siječanj – lipanj 2026. godine čine financijski izvještaji izrađeni u skladu s Pravilnikom o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu. Za polugodišnje izvještajno razdoblje obvezno se prilažu sljedeći financijski izvještaji:

- Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima,
- Izvještaj o obvezama
- i Bilješke.



3.1. Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima

Obveznik: 31018 - GRAD RAB

Razina: 22

Razdoblje: 2026-06

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
Prihodi i rashodi poslovanja					
6	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)	6	4.390.558,65	5.496.991,49	125,2
61	Prihodi od poreza (šifre 611+612+613+614+615+616)	61	2.447.024,15	3.653.590,09	149,3
611	Porez na dohodak (šifre 6111 do 6116 - 6117 - 6119)	611	2.006.729,59	2.989.363,46	149,0
6111	Porez na dohodak od nesamostalnog rada	6111	1.488.066,71	1.674.838,51	112,6
6112	Porez na dohodak od samostalnih djelatnosti	6112	169.645,11	220.363,03	129,9
6113	Porez na dohodak od imovine i imovinskih prava	6113	483.368,36	680.077,20	140,7
6114	Porez na dohodak od kapitala	6114	117.156,46	509.662,62	435,0
6115	Porez na dohodak po godišnjoj prijavi	6115	190.169,76	449.669,95	236,5
6116	Porez na dohodak utvrđen u postupku nadzora za prethodne godine	6116	0,00	0,00	-
6117	Povrat poreza na dohodak po godišnjoj prijavi	6117	441.676,81	545.247,85	123,4
6119	Povrat više ostvarenog poreza na dohodak za decentralizirane funkcije	6119	0,00	0,00	-
612	Porez na dobit (šifre 6121 do 6124 - 6125)	612	0,00	0,00	-
6121	Porez na dobit od poduzetnika	6121	0,00	0,00	-
6122	Porez na dobit po odbitku na naknade za korištenje prava i za usluge	6122	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

6123	Porez na dobit po odbitku na kamate, dividende i udjele u dobiti	6123	0,00	0,00	-
6124	Porez na dobit po godišnjoj prijavi	6124	0,00	0,00	-
6125	Povrat poreza na dobit po godišnjoj prijavi	6125	0,00	0,00	-
613	Porezi na imovinu (šifre 6131 do 6135)	613	405.792,91	625.992,91	154,3
6131	Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo)	6131	85.314,08	126.311,26	148,1
6132	Porez na nasljedstva i darove	6132	0,00	0,00	-
6133	Porez na kapitalne i financijske transakcije	6133	0,00	0,00	-
6134	Povremeni porezi na imovinu	6134	320.478,83	499.681,65	155,9
6135	Ostali stalni porezi na imovinu	6135	0,00	0,00	-
614	Porezi na robu i usluge (šifre 6141 do 6147)	614	34.501,65	38.233,72	110,8
6141	Porez na dodanu vrijednost	6141	0,00	0,00	-
6142	Porez na promet	6142	34.501,65	38.233,72	110,8
6143	Posebni porezi i trošarine	6143	0,00	0,00	-
6145	Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti	6145	0,00	0,00	-
6146	Ostali porezi na robu i usluge	6146	0,00	0,00	-
6147	Porez na dobitke od igara na sreću i ostali porezi od igara na sreću	6147	0,00	0,00	-
615	Porezi na međunarodnu trgovinu i transakcije (šifre 6151+6152)	615	0,00	0,00	-
6151	Carine i carinske pristojbe	6151	0,00	0,00	-
6152	Ostali porezi na međunarodnu trgovinu i transakcije	6152	0,00	0,00	-
616	Ostali prihodi od poreza (šifre 6161 do 6163)	616	0,00	0,00	-
6161	Ostali prihodi od poreza koje plaćaju pravne osobe	6161	0,00	0,00	-
6162	Ostali prihodi od poreza koje plaćaju fizičke osobe	6162	0,00	0,00	-
6163	Ostali neraspoređeni prihodi od poreza	6163	0,00	0,00	-
62	Doprinosi (šifre 621+622+623)	62	0,00	0,00	-
621	Doprinosi za zdravstveno osiguranje (šifre 6211+6212)	621	0,00	0,00	-
6211	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	6211	0,00	0,00	-
6212	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje za slučaj ozljede na radu	6212	0,00	0,00	-
622	Doprinosi za mirovinsko osiguranje	622	0,00	0,00	-
623	Doprinosi za zapošljavanje	623	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 631+632+633+634+635+636+637+638+639)	63	741.093,48	191.687,22	25,9
631	Pomoći od inozemnih vlada (šifre 6311+6312)	631	0,00	0,00	-
6311	Tekuće pomoći od inozemnih vlada	6311	0,00	0,00	-
6312	Kapitalne pomoći od inozemnih vlada	6312	0,00	0,00	-
632	Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU (šifre 6321 do 6324)	632	0,00	0,00	-
6321	Tekuće pomoći od međunarodnih organizacija	6321	0,00	0,00	-
6322	Kapitalne pomoći od međunarodnih organizacija	6322	0,00	0,00	-
6323	Tekuće pomoći od institucija i tijela EU	6323	0,00	0,00	-
6324	Kapitalne pomoći od institucija i tijela EU	6324	0,00	0,00	-
633	Pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna (šifre 6331+6332)	633	222.644,77	191.687,22	86,1
6331	Tekuće pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna	6331	78.080,27	114.462,22	146,6
6332	Kapitalne pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna	6332	144.564,50	77.225,00	53,4
634	Pomoći od izvanproračunskih korisnika (šifre 6341+6342)	634	0,00	0,00	-
6341	Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika	6341	0,00	0,00	-
6342	Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika	6342	0,00	0,00	-
635	Pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije i fiskalnog izravnjanja (šifre 6351 do 6353)	635	0,00	0,00	-
6351	Tekuće pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije	6351	0,00	0,00	-
6352	Kapitalne pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije	6352	0,00	0,00	-
6353	Pomoći fiskalnog izravnjanja	6353	0,00	0,00	-
636	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (šifre 6361+6362)	636	0,00	0,00	-
6361	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	6361	0,00	0,00	-
6362	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	6362	0,00	0,00	-
637	Pomoći iz drugih proračuna i od izvanproračunskih korisnika temeljem protestiranih jamstava (šifra 6371+6372)	637	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

6371	Pomoći primljene iz drugih proračuna i od izvanproračunskih korisnika po protestiranim jamstvima	6371	0,00	0,00	-
6372	Povrat pomoći danih drugim proračunima i izvanproračunskim korisnicima po protestiranim jamstvima	6372	0,00	0,00	-
638	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava (šifre 6381+6382)	638	518.448,71	0,00	0,0
6381	Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	6381	0,00	0,00	-
6382	Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	6382	518.448,71	0,00	0,0
639	Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna (šifre 6391 do 6394)	639	0,00	0,00	-
6391	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	6391	0,00	0,00	-
6392	Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	6392	0,00	0,00	-
6393	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	6393	0,00	0,00	-
6394	Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	6394	0,00	0,00	-
64	Prihodi od imovine (šifre 641+642+643)	64	158.294,99	188.587,73	119,1
641	Prihodi od financijske imovine (šifre 6412 do 6419)	641	36.074,54	45.107,82	125,0
6412	Prihodi od kamata po vrijednosnim papirima	6412	0,00	0,00	-
6413	Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju	6413	11.824,54	16.007,82	135,4
6414	Prihodi od zateznih kamata	6414	0,00	0,00	-
6415	Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika i razlika zbog primjene valutne klauzule	6415	0,00	0,00	-
6416	Prihodi od dividendi	6416	24.250,00	29.100,00	120,0
6417	Prihodi iz dobiti trgovačkih društava, kreditnih i ostalih financijskih institucija po posebnim propisima	6417	0,00	0,00	-
6419	Ostali prihodi od financijske imovine	6419	0,00	0,00	-
642	Prihodi od nefinancijske imovine (šifre 6421 do 6429)	642	122.220,45	143.479,91	117,4
6421	Naknade za koncesije	6421	62.563,49	86.876,57	138,9
6422	Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	6422	57.894,28	55.495,01	95,9
6423	Naknada za korištenje nefinancijske imovine	6423	962,28	895,33	93,0
6424	Naknade za ceste	6424	0,00	0,00	-
6425	Prihodi od prodaje kratkotrajne nefinancijske imovine, sitnog inventara i autoguma	6425	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

6429	Ostali prihodi od nefinancijske imovine	6429	800,40	213,00	26,6
643	Prihodi od kamata na dane zajmove (šifre 6431 do 6437)	643	0,00	0,00	-
6431	Prihodi od kamata na dane zajmove međunarodnim organizacijama, institucijama i tijelima EU te inozemnim vladama	6431	0,00	0,00	-
6432	Prihodi od kamata na dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima	6432	0,00	0,00	-
6433	Prihodi od kamata na dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru	6433	0,00	0,00	-
6434	Prihodi od kamata na dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru	6434	0,00	0,00	-
6435	Prihodi od kamata na dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora	6435	0,00	0,00	-
6436	Prihodi od kamata na dane zajmove trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora	6436	0,00	0,00	-
6437	Prihodi od kamata na dane zajmove drugim razinama vlasti	6437	0,00	0,00	-
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada (šifre 651+652+653+654)	65	1.011.272,09	1.416.134,12	140,0
651	Upravne i administrativne pristojbe (šifre 6511 do 6514)	651	47.411,16	47.459,41	100,1
6511	Državne upravne i sudske pristojbe	6511	0,00	0,00	-
6512	Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade	6512	0,00	0,00	-
6513	Ostale upravne pristojbe i naknade	6513	1.592,31	13,06	0,8
6514	Ostale pristojbe i naknade	6514	45.818,85	47.446,35	103,6
652	Prihodi po posebnim propisima (šifre 6521 do 6528)	652	70.386,05	50.884,21	72,3
6521	Prihodi državne uprave	6521	0,00	0,00	-
6522	Prihodi vodnog gospodarstva	6522	0,00	0,00	-
6524	Doprinosi za šume	6524	20,26	7,62	37,6
6525	Mjesni samodoprinosi	6525	0,00	0,00	-
6526	Ostali nespomenuti prihodi	6526	70.365,79	50.876,59	72,3
6527	Naknade od financijske imovine	6527	0,00	0,00	-
6528	Prihodi od novčane naknade poslodavca zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom	6528	0,00	0,00	-
653	Komunalni doprinosi i naknade (šifre 6531 do 6533)	653	893.474,88	1.317.790,50	147,5
6531	Komunalni doprinosi	6531	453.935,58	464.689,91	102,4



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

6532	Komunalne naknade	6532	439.539,30	853.100,59	194,1
6533	Naknade za priključak	6533	0,00	0,00	-
654	Naknade za priređivanje igara na sreću	654	0,00	0,00	-
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija te povrati po protestiranim jamstvima (šifre 661+663)	66	23.248,94	18.177,35	78,2
661	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga (šifre 6614+6615)	661	23.248,94	18.177,35	78,2
6614	Prihodi od prodaje proizvoda i robe	6614	0,00	0,00	-
6615	Prihodi od pruženih usluga	6615	23.248,94	18.177,35	78,2
663	Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna te povrat donacija i kapitalnih pomoći po protestiranim jamstvima (šifre 6631 do 6634)	663	0,00	0,00	-
6631	Tekuće donacije	6631	0,00	0,00	-
6632	Kapitalne donacije	6632	0,00	0,00	-
6633	Povrat donacija danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu po protestiranim jamstvima	6633	0,00	0,00	-
6634	Povrat kapitalnih pomoći danih trgovačkim društvima i obrtnicima po protestiranim jamstvima	6634	0,00	0,00	-
67	Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih obveza (šifre 671+673)	67	0,00	0,00	-
671	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika (šifre 6711 do 6714)	671	0,00	0,00	-
6711	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja	6711	0,00	0,00	-
6712	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine	6712	0,00	0,00	-
6714	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje izdataka za financijsku imovinu i otplatu zajmova	6714	0,00	0,00	-
673	Prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza	673	0,00	0,00	-
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi (šifre 681+683)	68	9.625,00	28.814,98	299,4
681	Kazne i upravne mjere (šifre 6811 do 6819)	681	9.625,00	28.814,98	299,4
6811	Kazne za carinske prekršaje	6811	0,00	0,00	-
6812	Kazne za devizne prekršaje	6812	0,00	0,00	-
6813	Kazne za porezne prekršaje	6813	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

6814	Kazne za prekršaje trgovačkih društava	6814	0,00	0,00	-
6815	Kazne za prometne i ostale prekršaje u nadležnosti MUP-a	6815	0,00	0,00	-
6816	Kazne i druge mjere u kaznenom postupku	6816	0,00	0,00	-
6817	Kazne za prekršaje na kulturnim dobrima	6817	0,00	0,00	-
6818	Upravne mjere	6818	0,00	0,00	-
6819	Ostale kazne	6819	9.625,00	28.814,98	299,4
683	Ostali prihodi	683	0,00	0,00	-
3	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)	3	3.459.618,16	4.260.414,82	123,1
31	Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313)	31	526.067,74	568.744,36	108,1
311	Plaće (bruto) (šifre 3111 do 3114)	311	325.295,83	371.908,93	114,3
3111	Plaće za redovan rad	3111	325.295,83	371.908,93	114,3
3112	Plaće u naravi	3112	0,00	0,00	-
3113	Plaće za prekovremeni rad	3113	0,00	0,00	-
3114	Plaće za posebne uvjete rada	3114	0,00	0,00	-
312	Ostali rashodi za zaposlene	312	52.577,54	27.151,58	51,6
313	Doprinosi na plaće (šifre 3131 do 3133)	313	148.194,37	169.683,85	114,5
3131	Doprinosi za mirovinsko osiguranje za staž s povećanim trajanjem	3131	81.133,64	92.977,49	114,6
3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	3132	67.060,73	76.706,36	114,4
3133	Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti	3133	0,00	0,00	-
32	Materijalni rashodi (šifre 321+322+323+324+325+329)	32	1.024.349,10	1.159.872,74	113,2
321	Naknade troškova zaposlenima (šifre 3211 do 3214)	321	17.726,21	23.052,90	130,0
3211	Službena putovanja	3211	2.756,96	5.237,77	190,0
3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	3212	11.952,98	13.073,68	109,4
3213	Stručno usavršavanje zaposlenika	3213	3.016,27	4.741,45	157,2
3214	Ostale naknade troškova zaposlenima	3214	0,00	0,00	-
322	Rashodi za materijal i energiju (šifre 3221 do 3227)	322	90.732,29	123.777,03	136,4
3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	3221	5.887,78	6.823,00	115,9
3222	Materijal i sirovine	3222	0,00	0,00	-
3223	Energija	3223	59.296,58	74.128,52	125,0
3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	3224	25.388,80	42.477,51	167,3
3225	Sitni inventar i autogume	3225	159,13	348,00	218,7
3226	Vojna sredstva za jednokratnu upotrebu	3226	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

3227	Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	3227	0,00	0,00	-
323	Rashodi za usluge (šifre 3231 do 3239)	323	731.924,11	852.960,94	116,5
3231	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza	3231	30.195,64	51.960,31	172,1
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	3232	458.174,83	513.774,46	112,1
3233	Usluge promidžbe i informiranja	3233	0,00	0,00	-
3234	Komunalne usluge	3234	24.567,17	27.186,03	110,7
3235	Zakupnine i najamnine	3235	39.146,27	14.957,41	38,2
3236	Zdravstvene i veterinarske usluge	3236	3.953,18	6.220,00	157,3
3237	Intelektualne i osobne usluge	3237	32.086,12	18.603,13	58,0
3238	Računalne usluge	3238	34.661,27	46.160,52	133,2
3239	Ostale usluge	3239	109.139,63	174.099,08	159,5
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	324	669,25	668,76	99,9
325	Rashodi lijekova i potrošnog medicinskog materijala kod zdravstvenih ustanova (šifre 3251 do 3254)	325	0,00	0,00	-
3251	Rashodi po osnovi utroška lijekova i potrošnog medicinskog materijala	3251	0,00	0,00	-
3252	Rashodi po osnovi otpisa lijekova i potrošnog medicinskog materijala	3252	0,00	0,00	-
3253	Rashodi po osnovi donacije lijekova i potrošnog medicinskog materijala	3253	0,00	0,00	-
3254	Rashodi po osnovi prodaje lijekova i potrošnog medicinskog materijala	3254	0,00	0,00	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (šifre 3291 do 3299)	329	183.297,24	159.413,11	87,0
3291	Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično	3291	6.751,75	11.094,10	164,3
3292	Premije osiguranja	3292	3.494,56	6.367,51	182,2
3293	Reprezentacija	3293	37.133,13	37.512,77	101,0
3294	Članarine i norme	3294	6.242,55	5.752,41	92,1
3295	Pristojbe i naknade	3295	4.522,64	3.478,90	76,9
3296	Troškovi sudskih postupaka	3296	0,00	0,00	-
3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	3299	125.152,61	95.207,42	76,1
34	Financijski rashodi (šifre 341+342+343)	34	18.731,51	17.794,14	95,0
341	Kamate za izdane vrijednosne papire (šifre 3411 do 3419)	341	0,00	0,00	-
3411	Kamate za izdane trezorske zapise	3411	0,00	0,00	-
3412	Kamate za izdane mjenice	3412	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

3413	Kamate za izdane obveznice	3413	0,00	0,00	-
3419	Kamate za ostale vrijednosne papire	3419	0,00	0,00	-
342	Kamate za primljene kredite i zajmove (šifre 3421 do 3428)	342	9.977,81	7.820,12	78,4
3421	Kamate za primljene kredite i zajmove od međunarodnih organizacija, institucija i tijela EU te inozemnih vlada	3421	0,00	0,00	-
3422	Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	3422	0,00	0,00	-
3423	Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	3423	9.977,81	7.820,12	78,4
3425	Kamate za odobrene, a nerealizirane kredite i zajmove	3425	0,00	0,00	-
3426	Kamate za primljene zajmove od trgovačkih društava u javnom sektoru	3426	0,00	0,00	-
3427	Kamate za primljene zajmove od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog sektora	3427	0,00	0,00	-
3428	Kamate za primljene zajmove od drugih razina vlasti	3428	0,00	0,00	-
343	Ostali financijski rashodi (šifre 3431 do 3434)	343	8.753,70	9.974,02	113,9
3431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa	3431	8.753,70	9.970,65	113,9
3432	Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule	3432	0,00	0,00	-
3433	Zatezne kamate	3433	0,00	3,37	-
3434	Ostali nespomenuti financijski rashodi	3434	0,00	0,00	-
35	Subvencije (šifre 351+352+353)	35	66.619,42	315.398,72	473,4
351	Subvencije kreditnim i ostalim financijskim institucijama i trgovačkim društvima u javnom sektoru (šifre 3511+3512)	351	50.525,00	295.611,63	585,1
3511	Subvencije kreditnim i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru	3511	0,00	0,00	-
3512	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	3512	50.525,00	295.611,63	585,1
352	Subvencije kreditnim i financijskim institucijama, trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora (šifre 3521 do 3523)	352	16.094,42	19.787,09	122,9
3521	Subvencije kreditnim i ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora	3521	0,00	0,00	-
3522	Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora	3522	1.165,08	635,51	54,5
3523	Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	3523	14.929,34	19.151,58	128,3



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

353	Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima iz EU sredstava	353	0,00	0,00	-
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna (šifre 361+362+363+365+366+367+368+369)	36	1.323.982,48	1.337.971,57	101,1
361	Pomoći inozemnim vladama (šifre 3611+3612)	361	0,00	0,00	-
3611	Tekuće pomoći inozemnim vladama	3611	0,00	0,00	-
3612	Kapitalne pomoći inozemnim vladama	3612	0,00	0,00	-
362	Pomoći međunarodnim organizacijama te institucijama i tijelima EU (šifre 3621+3622)	362	0,00	0,00	-
3621	Tekuće pomoći međunarodnim organizacijama te institucijama i tijelima EU	3621	0,00	0,00	-
3622	Kapitalne pomoći međunarodnim organizacijama te institucijama i tijelima EU	3622	0,00	0,00	-
363	Pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima (šifre 3631 do 3636)	363	97.169,47	140.165,68	144,2
3631	Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima	3631	97.169,47	140.165,68	144,2
3632	Kapitalne pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima	3632	0,00	0,00	-
3635	Pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima po protestiranim jamstvima	3635	0,00	0,00	-
3636	Povrat pomoći primljenih iz drugih proračuna i od izvanproračunskih korisnika po protestiranim jamstvima	3636	0,00	0,00	-
365	Pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije i fiskalnog izravnjanja (šifre 3651 do 3653)	365	0,00	0,00	-
3651	Tekuće pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije	3651	0,00	0,00	-
3652	Kapitalne pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije	3652	0,00	0,00	-
3653	Pomoći fiskalnog izravnjanja	3653	0,00	0,00	-
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna (šifre 3661 do 3663)	366	0,00	0,00	-
3661	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	3661	0,00	0,00	-
3662	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	3662	0,00	0,00	-
3663	Pomoći proračunskim korisnicima po protestiranim jamstvima	3663	0,00	0,00	-
367	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti (šifre 3672 do 3674)	367	1.226.813,01	1.197.805,89	97,6



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

3672	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja	3672	1.196.763,41	1.162.470,31	97,1
3673	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za nabavu nefinancijske imovine	3673	30.049,60	35.335,58	117,6
3674	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financijsku imovinu i otplatu zajmova	3674	0,00	0,00	-
368	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava (šifre 3681+3682)	368	0,00	0,00	-
3681	Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	3681	0,00	0,00	-
3682	Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	3682	0,00	0,00	-
369	Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna (šifre 3691 do 3694)	369	0,00	0,00	-
3691	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	3691	0,00	0,00	-
3692	Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	3692	0,00	0,00	-
3693	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	3693	0,00	0,00	-
3694	Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	3694	0,00	0,00	-
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade (šifre 371+372)	37	147.756,59	208.917,97	141,4
371	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja (šifre 3711 do 3715)	371	0,00	0,00	-
3711	Naknade građanima i kućanstvima u novcu - neposredno ili putem ustanova izvan javnog sektora	3711	0,00	0,00	-
3712	Naknade građanima i kućanstvima u naravi - neposredno ili putem ustanova izvan javnog sektora	3712	0,00	0,00	-
3713	Naknade građanima i kućanstvima u novcu - putem ustanova u javnom sektoru	3713	0,00	0,00	-
3714	Naknade građanima i kućanstvima u naravi - putem ustanova u javnom sektoru	3714	0,00	0,00	-
3715	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja iz EU sredstava	3715	0,00	0,00	-
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna (šifre 3721 do 3723)	372	147.756,59	208.917,97	141,4
3721	Naknade građanima i kućanstvima u novcu	3721	111.761,24	179.498,86	160,6



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

3722	Naknade građanima i kućanstvima u naravi	3722	35.995,35	29.419,11	81,7
3723	Naknade građanima i kućanstvima iz EU sredstava	3723	0,00	0,00	-
38	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći (šifre 381+382+383+386)	38	352.111,32	651.715,32	185,1
381	Tekuće donacije (šifre 3811 do 3813)	381	352.111,32	651.715,32	185,1
3811	Tekuće donacije u novcu	3811	352.111,32	651.715,32	185,1
3812	Tekuće donacije u naravi	3812	0,00	0,00	-
3813	Tekuće donacije iz EU sredstava	3813	0,00	0,00	-
382	Kapitalne donacije (šifre 3821 do 3824)	382	0,00	0,00	-
3821	Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama	3821	0,00	0,00	-
3822	Kapitalne donacije građanima i kućanstvima	3822	0,00	0,00	-
3823	Kapitalne donacije iz EU sredstava	3823	0,00	0,00	-
3824	Donacije neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu po protestiranim jamstvima	3824	0,00	0,00	-
383	Kazne, penali i naknade štete (šifre 3831 do 3835)	383	0,00	0,00	-
3831	Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	3831	0,00	0,00	-
3832	Penali, ležarine i drugo	3832	0,00	0,00	-
3833	Naknade šteta zaposlenicima	3833	0,00	0,00	-
3834	Ugovorene kazne i ostale naknade šteta	3834	0,00	0,00	-
3835	Ostale kazne	3835	0,00	0,00	-
386	Kapitalne pomoći (šifre 3861 do 3865)	386	0,00	0,00	-
3861	Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru	3861	0,00	0,00	-
3862	Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora	3862	0,00	0,00	-
3863	Kapitalne pomoći poljoprivrednicima i obrtnicima	3863	0,00	0,00	-
3864	Kapitalne pomoći iz EU sredstava	3864	0,00	0,00	-
3865	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima i obrtnicima po protestiranim jamstvima u tuzemstvu i inozemstvu	3865	0,00	0,00	-
	Stanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda na početku razdoblja	Z001	0,00	0,00	-
	Stanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda na kraju razdoblja	Z002	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

	Povećanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda (šifre Z002-Z001)	Z003	0,00	0,00	-
	Smanjenje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda (šifre Z001-Z002)	Z004	0,00	0,00	-
	Ukupni rashodi poslovanja (šifre 3-Z003+Z004)	Z005	3.459.618,16	4.260.414,82	123,1
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)	X001	930.940,49	1.236.576,67	132,8
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)	Y001	0,00	0,00	-
92211	Višak prihoda poslovanja - preneseni	92211	3.011.340,85	3.696.006,63	122,7
92221	Manjak prihoda poslovanja - preneseni	92221	0,00	0,00	-
96	Obračunati prihodi poslovanja - nenaplaćeni	96	1.042.765,86	2.782.284,22	266,8
9661	Prihodi od prodaje proizvoda i robe i pruženih usluga - nenaplaćeni	9661	0,00	7.446,03	-
9673	Obračunati prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza	9673	0,00	0,00	-
Prihodi i rashodi od nefinancijske imovine					
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)	7	437.247,78	283.221,39	64,8
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine (šifre 711+712)	71	417.367,86	274.273,22	65,7
711	Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava (šifre 7111 do 7113)	711	417.367,86	274.273,22	65,7
7111	Zemljište	7111	417.367,86	274.273,22	65,7
7112	Rudna bogatstva	7112	0,00	0,00	-
7113	Prihodi od prodaje ostale prirodne materijalne imovine	7113	0,00	0,00	-
712	Prihodi od prodaje nematerijalne imovine (šifre 7121 do 7126)	712	0,00	0,00	-
7121	Patenti	7121	0,00	0,00	-
7122	Koncesije	7122	0,00	0,00	-
7123	Licence	7123	0,00	0,00	-
7124	Ostala prava	7124	0,00	0,00	-
7125	Goodwill	7125	0,00	0,00	-
7126	Ostala nematerijalna imovina	7126	0,00	0,00	-
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine (šifre 721+722+723+724+725+726)	72	19.879,92	8.948,17	45,0
721	Prihodi od prodaje građevinskih objekata (šifre 7211 do 7214)	721	19.879,92	8.948,17	45,0
7211	Stambeni objekti	7211	4.182,92	4.634,33	110,8
7212	Poslovni objekti	7212	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

7213	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	7213	0,00	0,00	-
7214	Ostali građevinski objekti	7214	15.697,00	4.313,84	27,5
722	Prihodi od prodaje postrojenja i opreme (šifre 7221 do 7228)	722	0,00	0,00	-
7221	Uredska oprema i namještaj	7221	0,00	0,00	-
7222	Komunikacijska oprema	7222	0,00	0,00	-
7223	Oprema za održavanje i zaštitu	7223	0,00	0,00	-
7224	Medicinska i laboratorijska oprema	7224	0,00	0,00	-
7225	Instrumenti i uređaji	7225	0,00	0,00	-
7226	Sportska i glazbena oprema	7226	0,00	0,00	-
7227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	7227	0,00	0,00	-
7228	Vojna oprema	7228	0,00	0,00	-
723	Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava (šifre 7231 do 7234)	723	0,00	0,00	-
7231	Prijevozna sredstva u cestovnom prometu	7231	0,00	0,00	-
7232	Prijevozna sredstva u željezničkom prometu	7232	0,00	0,00	-
7233	Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom prometu	7233	0,00	0,00	-
7234	Prijevozna sredstva u zračnom prometu	7234	0,00	0,00	-
724	Prihodi od prodaje knjiga, umjetničkih djela i ostalih izložbenih vrijednosti (šifre 7241 do 7244)	724	0,00	0,00	-
7241	Knjige	7241	0,00	0,00	-
7242	Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično)	7242	0,00	0,00	-
7243	Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti	7243	0,00	0,00	-
7244	Ostale nespomenute izložbene vrijednosti	7244	0,00	0,00	-
725	Prihodi od prodaje višegodišnjih nasada i osnovnog stada (šifre 7251+7252)	725	0,00	0,00	-
7251	Višegodišnji nasadi	7251	0,00	0,00	-
7252	Osnovno stado	7252	0,00	0,00	-
726	Prihodi od prodaje nematerijalne proizvedene imovine (šifre 7261 do 7264)	726	0,00	0,00	-
7261	Istraživanje rudnih bogatstava	7261	0,00	0,00	-
7262	Ulaganja u računalne programe	7262	0,00	0,00	-
7263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela	7263	0,00	0,00	-
7264	Ostala nematerijalna proizvedena imovina	7264	0,00	0,00	-
73	Prihodi od prodaje plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti (šifra 731)	73	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

731	Prihodi od prodaje plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti (šifre 7311+7312)	731	0,00	0,00	-
7311	Plemeniti metali i drago kamenje	7311	0,00	0,00	-
7312	Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti	7312	0,00	0,00	-
74	Prihodi od prodaje proizvedene kratkotrajne imovine (šifra 741)	74	0,00	0,00	-
741	Prihodi od prodaje zaliha	741	0,00	0,00	-
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)	4	766.925,17	2.090.466,88	272,6
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine (šifre 411+412)	41	10.421,00	1.314,16	12,6
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva (šifre 4111 do 4113)	411	4.221,00	1.314,16	31,1
4111	Zemljište	4111	4.221,00	1.314,16	31,1
4112	Rudna bogatstva	4112	0,00	0,00	-
4113	Ostala prirodna materijalna imovina	4113	0,00	0,00	-
412	Nematerijalna imovina (šifre 4121 do 4126)	412	6.200,00	0,00	0,0
4121	Patenti	4121	0,00	0,00	-
4122	Koncesije	4122	0,00	0,00	-
4123	Licence	4123	0,00	0,00	-
4124	Ostala prava	4124	0,00	0,00	-
4125	Goodwill	4125	0,00	0,00	-
4126	Ostala nematerijalna imovina	4126	6.200,00	0,00	0,0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (šifre 421+422+423+424+425+426)	42	586.354,44	1.946.526,97	332,0
421	Građevinski objekti (šifre 4211 do 4214)	421	548.734,85	1.738.580,89	316,8
4211	Stambeni objekti	4211	0,00	0,00	-
4212	Poslovni objekti	4212	131.117,99	1.286.399,86	981,1
4213	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	4213	77.261,25	165.268,14	213,9
4214	Ostali građevinski objekti	4214	340.355,61	286.912,89	84,3
422	Postrojenja i oprema (šifre 4221 do 4228)	422	6.114,93	199.965,26	3.270,1
4221	Uredska oprema i namještaj	4221	4.326,30	17.542,01	405,5
4222	Komunikacijska oprema	4222	0,00	0,00	-
4223	Oprema za održavanje i zaštitu	4223	0,00	118.887,00	-
4224	Medicinska i laboratorijska oprema	4224	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

4225	Instrumenti i uređaji	4225	0,00	0,00	-
4226	Sportska i glazbena oprema	4226	1.788,63	0,00	0,0
4227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	4227	0,00	63.536,25	-
4228	Vojna oprema	4228	0,00	0,00	-
423	Prijevozna sredstva (šifre 4231 do 4234)	423	0,00	0,00	-
4231	Prijevozna sredstva u cestovnom prometu	4231	0,00	0,00	-
4232	Prijevozna sredstva u željezničkom prometu	4232	0,00	0,00	-
4233	Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom prometu	4233	0,00	0,00	-
4234	Prijevozna sredstva u zračnom prometu	4234	0,00	0,00	-
424	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti (šifre 4241 do 4244)	424	0,00	0,00	-
4241	Knjige	4241	0,00	0,00	-
4242	Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično)	4242	0,00	0,00	-
4243	Muzejski izložci i predmeti prirodnih rijetkosti	4243	0,00	0,00	-
4244	Ostale nespomenute izložbene vrijednosti	4244	0,00	0,00	-
425	Višegodišnji nasadi i osnovno stado (šifre 4251+4252)	425	0,00	0,00	-
4251	Višegodišnji nasadi	4251	0,00	0,00	-
4252	Osnovno stado	4252	0,00	0,00	-
426	Nematerijalna proizvedena imovina (šifre 4261 do 4264)	426	31.504,66	7.980,82	25,3
4261	Istraživanje rudnih bogatstava	4261	0,00	0,00	-
4262	Ulaganja u računalne programe	4262	0,00	6.118,75	-
4263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela	4263	13.929,66	1.862,07	13,4
4264	Ostala nematerijalna proizvedena imovina	4264	17.575,00	0,00	0,0
43	Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti (šifra 431)	43	0,00	0,00	-
431	Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti (šifre 4311+4312)	431	0,00	0,00	-
4311	Plemeniti metali i drago kamenje	4311	0,00	0,00	-
4312	Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti	4312	0,00	0,00	-
44	Rashodi za nabavu proizvedene kratkotrajne imovine (šifra 441)	44	0,00	0,00	-
441	Rashodi za nabavu zaliha	441	0,00	0,00	-
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (šifre 451 do 454)	45	170.149,73	142.625,75	83,8



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	451	170.149,73	142.625,75	83,8
452	Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi	452	0,00	0,00	-
453	Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima	453	0,00	0,00	-
454	Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	454	0,00	0,00	-
	VIŠAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 7-4)	X002	0,00	0,00	-
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)	Y002	329.677,39	1.807.245,49	548,2
92212	Višak prihoda od nefinancijske imovine - preneseni	92212	0,00	0,00	-
92222	Manjak prihoda od nefinancijske imovine - preneseni	92222	1.363.054,40	1.088.351,14	79,8
97	Obračunati prihodi od prodaje nefinancijske imovine - nenaplaćeni	97	2.380,76	6.703,81	281,6
	UKUPNI PRIHODI (šifre 6+7)	X067	4.827.806,43	5.780.212,88	119,7
	UKUPNI RASHODI (šifre Z005+4)	Y034	4.226.543,33	6.350.881,70	150,3
	UKUPAN VIŠAK PRIHODA (šifre X067-Y034)	X004	601.263,10	0,00	0,0
	UKUPAN MANJAK PRIHODA (šifre Y034-X067)	Y004	0,00	570.668,82	-
9221x, 9222x	Višak prihoda - preneseni (šifre 92211+92212-92221-92222)	9221x,9222x VP	1.648.286,45	2.607.655,49	158,2
9221x, 9222x	Manjak prihoda - preneseni (šifre 92221+92222-92211-92212)	9221x,9222x MP	0,00	0,00	-
96, 97	Obračunati prihodi poslovanja i od prodaje nefinancijske imovine - nenaplaćeni (šifre 96+97)	96,97	1.045.146,62	2.788.988,03	266,9
Primici i izdaci					
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)	8	0,00	0,00	-
81	Primljeni povrati glavnica danih zajmova (šifre 811+812+813+814+815+816+817+818)	81	0,00	0,00	-
811	Primici (povrati) glavnice zajmova danih međunarodnim organizacijama, institucijama i tijelima EU te inozemnim vladama (šifre 8113 do 8116)	811	0,00	0,00	-
8113	Povrat zajmova danih međunarodnim organizacijama	8113	0,00	0,00	-
8114	Povrat zajmova danih institucijama i tijelima EU	8114	0,00	0,00	-
8115	Povrat zajmova danih inozemnim vladama u EU	8115	0,00	0,00	-
8116	Povrat zajmova danih inozemnim vladama izvan EU	8116	0,00	0,00	-
812	Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima (šifre 8121+8122)	812	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

8121	Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu	8121	0,00	0,00	-
8122	Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u inozemstvu	8122	0,00	0,00	-
813	Primici (povrati) glavnice zajmova danih kreditnim i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru (šifre 8132 do 8134)	813	0,00	0,00	-
8132	Povrat zajmova danih kreditnim institucijama u javnom sektoru	8132	0,00	0,00	-
8133	Povrat zajmova danih osiguravajućim društvima u javnom sektoru	8133	0,00	0,00	-
8134	Povrat zajmova danih ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru	8134	0,00	0,00	-
814	Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru	814	0,00	0,00	-
815	Primici (povrati) glavnice zajmova danih kreditnim i ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora (šifre 8153 do 8158)	815	0,00	0,00	-
8153	Povrat zajmova danih tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora	8153	0,00	0,00	-
8154	Povrat zajmova danih tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora	8154	0,00	0,00	-
8155	Povrat zajmova danih ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog sektora	8155	0,00	0,00	-
8156	Povrat zajmova danih inozemnim kreditnim institucijama	8156	0,00	0,00	-
8157	Povrat zajmova danih inozemnim osiguravajućim društvima	8157	0,00	0,00	-
8158	Povrat zajmova danih ostalim inozemnim financijskim institucijama	8158	0,00	0,00	-
816	Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora (šifre 8163 do 8166)	816	0,00	0,00	-
8163	Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora	8163	0,00	0,00	-
8164	Povrat zajmova danih tuzemnim obrtnicima	8164	0,00	0,00	-
8165	Povrat zajmova danih inozemnim trgovačkim društvima	8165	0,00	0,00	-
8166	Povrat zajmova danih inozemnim obrtnicima	8166	0,00	0,00	-
817	Povrat zajmova danih drugim razinama vlasti (šifre 8171 do 8177)	817	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

8171	Povrat zajmova danih državnom proračunu	8171	0,00	0,00	-
8172	Povrat zajmova danih županijskim proračunima	8172	0,00	0,00	-
8173	Povrat zajmova danih gradskim proračunima	8173	0,00	0,00	-
8174	Povrat zajmova danih općinskim proračunima	8174	0,00	0,00	-
8175	Povrat zajmova danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u	8175	0,00	0,00	-
8176	Povrat zajmova danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	8176	0,00	0,00	-
8177	Povrat zajmova danih izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S	8177	0,00	0,00	-
818	Primici od povrata jamčevnih pologa	818	0,00	0,00	-
82	Primici od izdanih financijskih instrumenata - vrijednosnih papira (šifre 821+822+823+824)	82	0,00	0,00	-
821	Trezorski zapisi (šifre 8211+8212)	821	0,00	0,00	-
8211	Trezorski zapisi - tuzemni	8211	0,00	0,00	-
8212	Trezorski zapisi - inozemni	8212	0,00	0,00	-
822	Obveznice (šifre 8221+8222)	822	0,00	0,00	-
8221	Obveznice - tuzemne	8221	0,00	0,00	-
8222	Obveznice - inozemne	8222	0,00	0,00	-
823	Opcije i drugi financijski derivati (šifre 8231+8232)	823	0,00	0,00	-
8231	Opcije i drugi financijski derivati - tuzemni	8231	0,00	0,00	-
8232	Opcije i drugi financijski derivati - inozemni	8232	0,00	0,00	-
824	Ostali vrijednosni papiri (šifre 8241+8242)	824	0,00	0,00	-
8241	Ostali vrijednosni papiri - tuzemni	8241	0,00	0,00	-
8242	Ostali vrijednosni papiri - inozemni	8242	0,00	0,00	-
83	Primici od prodaje financijskih instrumenata - dionica i udjela u glavnici (šifre 831+832+833+834)	83	0,00	0,00	-
831	Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru (šifre 8312 do 8314)	831	0,00	0,00	-
8312	Dionice i udjeli u glavnici kreditnih institucija u javnom sektoru	8312	0,00	0,00	-
8313	Dionice i udjeli u glavnici osiguravajućih društava u javnom sektoru	8313	0,00	0,00	-
8314	Dionice i udjeli u glavnici ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	8314	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

832	Primici od prodaje dionica i udjela u glavnicu trgovačkih društava u javnom sektoru	832	0,00	0,00	-
833	Primici od prodaje dionica i udjela u glavnicu kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora (šifre 8331+8332)	833	0,00	0,00	-
8331	Dionice i udjeli u glavnicu tuzemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	8331	0,00	0,00	-
8332	Dionice i udjeli u glavnicu inozemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija	8332	0,00	0,00	-
834	Primici od prodaje dionica i udjela u glavnicu trgovačkih društava izvan javnog sektora (šifre 8341+8342)	834	0,00	0,00	-
8341	Dionice i udjeli u glavnicu tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	8341	0,00	0,00	-
8342	Dionice i udjeli u glavnicu inozemnih trgovačkih društava	8342	0,00	0,00	-
84	Primici od zaduživanja (šifre 841+842+843+844+845+847)	84	0,00	0,00	-
841	Primljeni krediti i zajmovi od međunarodnih organizacija, institucija i tijela EU te inozemnih vlada (šifre 8413 do 8416)	841	0,00	0,00	-
8413	Primljeni zajmovi od međunarodnih organizacija	8413	0,00	0,00	-
8414	Primljeni krediti i zajmovi od institucija i tijela EU	8414	0,00	0,00	-
8415	Primljeni zajmovi od inozemnih vlada u EU	8415	0,00	0,00	-
8416	Primljeni zajmovi od inozemnih vlada izvan EU	8416	0,00	0,00	-
842	Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru (šifre 8422 do 8424)	842	0,00	0,00	-
8422	Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru	8422	0,00	0,00	-
8423	Primljeni zajmovi od osiguravajućih društava u javnom sektoru	8423	0,00	0,00	-
8424	Primljeni zajmovi od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	8424	0,00	0,00	-
843	Primljeni zajmovi od trgovačkih društava u javnom sektoru	843	0,00	0,00	-
844	Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora (šifre 8443 do 8448)	844	0,00	0,00	-
8443	Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	8443	0,00	0,00	-
8444	Primljeni zajmovi od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora	8444	0,00	0,00	-
8445	Primljeni zajmovi od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	8445	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

8446	Primljeni krediti od inozemnih kreditnih institucija	8446	0,00	0,00	-
8447	Primljeni zajmovi od inozemnih osiguravajućih društava	8447	0,00	0,00	-
8448	Primljeni zajmovi od ostalih inozemnih financijskih institucija	8448	0,00	0,00	-
845	Primljeni zajmovi od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog sektora (šifre 8453 do 8456)	845	0,00	0,00	-
8453	Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	8453	0,00	0,00	-
8454	Primljeni zajmovi od tuzemnih obrtnika	8454	0,00	0,00	-
8455	Primljeni zajmovi od inozemnih trgovačkih društava	8455	0,00	0,00	-
8456	Primljeni zajmovi od inozemnih obrtnika	8456	0,00	0,00	-
847	Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti (šifre 8471 do 8477)	847	0,00	0,00	-
8471	Primljeni zajmovi od državnog proračuna	8471	0,00	0,00	-
8472	Primljeni zajmovi od županijskih proračuna	8472	0,00	0,00	-
8473	Primljeni zajmovi od gradskih proračuna	8473	0,00	0,00	-
8474	Primljeni zajmovi od općinskih proračuna	8474	0,00	0,00	-
8475	Primljeni zajmovi od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a	8475	0,00	0,00	-
8476	Primljeni zajmovi od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	8476	0,00	0,00	-
8477	Primljeni zajmovi od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S	8477	0,00	0,00	-
85	Primici od prodaje financijskih instrumenata - vrijednosnih papira iz portfelja (šifre 851+852+853+854)	85	0,00	0,00	-
851	Primici za komercijalne i blagajničke zapise (šifre 8511+8512)	851	0,00	0,00	-
8511	Komercijalni i blagajnički zapisi – tuzemni	8511	0,00	0,00	-
8512	Komercijalni i blagajnički zapisi – inozemni	8512	0,00	0,00	-
852	Primici za obveznice (šifre 8521+8522)	852	0,00	0,00	-
8521	Obveznice – tuzemne	8521	0,00	0,00	-
8522	Obveznice – inozemne	8522	0,00	0,00	-
853	Primici za opcije i druge financijske derivate (šifre 8531+8532)	853	0,00	0,00	-
8531	Opcije i drugi financijski derivati – tuzemni	8531	0,00	0,00	-
8532	Opcije i drugi financijski derivati – inozemni	8532	0,00	0,00	-
854	Primici za ostale vrijednosne papire (šifre 8541+8542)	854	0,00	0,00	-
8541	Ostali tuzemni vrijednosni papiri	8541	0,00	0,00	-
8542	Ostali inozemni vrijednosni papiri	8542	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)	5	135.830,62	485.830,62	357,7
51	Izdaci za dane zajmove i jamčevne pologe (šifre 511+512+513+514+515+516+517+518)	51	50.000,00	400.000,00	800,0
511	Izdaci za dane zajmove međunarodnim organizacijama, institucijama i tijelima EU te inozemnim vladama (šifre 5113 do 5116)	511	0,00	0,00	-
5113	Dani zajmovi međunarodnim organizacijama	5113	0,00	0,00	-
5114	Dani zajmovi institucijama i tijelima EU	5114	0,00	0,00	-
5115	Dani zajmovi inozemnim vladama u EU	5115	0,00	0,00	-
5116	Dani zajmovi inozemnim vladama izvan EU	5116	0,00	0,00	-
512	Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima (šifre 5121+5122)	512	0,00	0,00	-
5121	Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu	5121	0,00	0,00	-
5122	Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u inozemstvu	5122	0,00	0,00	-
513	Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru (šifre 5132 do 5134)	513	0,00	0,00	-
5132	Dani zajmovi kreditnim institucijama u javnom sektoru	5132	0,00	0,00	-
5133	Dani zajmovi osiguravajućim društvima u javnom sektoru	5133	0,00	0,00	-
5134	Dani zajmovi ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru	5134	0,00	0,00	-
514	Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru	514	50.000,00	400.000,00	800,0
515	Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora (šifre 5153 do 5158)	515	0,00	0,00	-
5153	Dani zajmovi tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora	5153	0,00	0,00	-
5154	Dani zajmovi tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora	5154	0,00	0,00	-
5155	Dani zajmovi ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog sektora	5155	0,00	0,00	-
5156	Dani zajmovi inozemnim kreditnim institucijama	5156	0,00	0,00	-
5157	Dani zajmovi inozemnim osiguravajućim društvima	5157	0,00	0,00	-
5158	Dani zajmovi ostalim inozemnim financijskim institucijama	5158	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

516	Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora (šifre 5163 do 5166)	516	0,00	0,00	-
5163	Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora	5163	0,00	0,00	-
5164	Dani zajmovi tuzemnim obrtnicima	5164	0,00	0,00	-
5165	Dani zajmovi inozemnim trgovačkim društvima	5165	0,00	0,00	-
5166	Dani zajmovi inozemnim obrtnicima	5166	0,00	0,00	-
517	Dani zajmovi drugim razinama vlasti (šifre 5171 do 5177)	517	0,00	0,00	-
5171	Dani zajmovi državnom proračunu	5171	0,00	0,00	-
5172	Dani zajmovi županijskim proračunima	5172	0,00	0,00	-
5173	Dani zajmovi gradskim proračunima	5173	0,00	0,00	-
5174	Dani zajmovi općinskim proračunima	5174	0,00	0,00	-
5175	Dani zajmovi HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u	5175	0,00	0,00	-
5176	Dani zajmovi ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	5176	0,00	0,00	-
5177	Dani zajmovi izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S	5177	0,00	0,00	-
518	Izdaci za jamčevne pologe	518	0,00	0,00	-
52	Izdaci za ulaganja u financijske instrumente - vrijednosne papire (šifre 521+522+523+524)	52	0,00	0,00	-
521	Izdaci za komercijalne i blagajničke zapise (šifre 5211+5212)	521	0,00	0,00	-
5211	Komercijalni i blagajnički zapisi - tuzemni	5211	0,00	0,00	-
5212	Komercijalni i blagajnički zapisi - inozemni	5212	0,00	0,00	-
522	Izdaci za obveznice (šifre 5221+5222)	522	0,00	0,00	-
5221	Obveznice - tuzemne	5221	0,00	0,00	-
5222	Obveznice - inozemne	5222	0,00	0,00	-
523	Izdaci za opcije i druge financijske derivate (šifre 5231+5232)	523	0,00	0,00	-
5231	Opcije i drugi financijski derivati - tuzemni	5231	0,00	0,00	-
5232	Opcije i drugi financijski derivati - inozemni	5232	0,00	0,00	-
524	Izdaci za ostale vrijednosne papire (šifre 5241+5242)	524	0,00	0,00	-
5241	Ostali tuzemni vrijednosni papiri	5241	0,00	0,00	-
5242	Ostali inozemni vrijednosni papiri	5242	0,00	0,00	-
53	Izdaci za ulaganja u financijske instrumente - dionice i udjele u glavnici (šifre 531+532+533+534)	53	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

531	Izdaci za ulaganja u dionice i udjele u glavnici kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru (šifre 5312 do 5314)	531	0,00	0,00	-
5312	Dionice i udjeli u glavnici kreditnih institucija u javnom sektoru	5312	0,00	0,00	-
5313	Dionice i udjeli u glavnici osiguravajućih društava u javnom sektoru	5313	0,00	0,00	-
5314	Dionice i udjeli u glavnici ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	5314	0,00	0,00	-
532	Izdaci za ulaganja u dionice i udjele u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru (šifra 5321)	532	0,00	0,00	-
5321	Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru	5321	0,00	0,00	-
533	Izdaci za ulaganja u dionice i udjele u glavnici kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora (šifre 5331+5332)	533	0,00	0,00	-
5331	Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	5331	0,00	0,00	-
5332	Dionice i udjeli u glavnici inozemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija	5332	0,00	0,00	-
534	Izdaci za ulaganja u dionice i udjele u glavnici trgovačkih društava izvan javnog sektora (šifre 5341+5342)	534	0,00	0,00	-
5341	Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	5341	0,00	0,00	-
5342	Dionice i udjeli u glavnici inozemnih trgovačkih društava	5342	0,00	0,00	-
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova (šifre 541+542+543+544+545+547)	54	85.830,62	85.830,62	100,0
541	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od međunarodnih organizacija, institucija i tijela EU te inozemnih vlada (šifre 5413 do 5416)	541	0,00	0,00	-
5413	Otplata glavnice primljenih zajmova od međunarodnih organizacija	5413	0,00	0,00	-
5414	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od institucija i tijela EU	5414	0,00	0,00	-
5415	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada u EU	5415	0,00	0,00	-
5416	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada izvan EU	5416	0,00	0,00	-
542	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru (šifre 5422 do 5424)	542	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

5422	Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru	5422	0,00	0,00	-
5423	Otplata glavnice primljenih zajmova od osiguravajućih društava u javnom sektoru	5423	0,00	0,00	-
5424	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	5424	0,00	0,00	-
543	Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru (šifra 5431)	543	0,00	0,00	-
5431	Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru	5431	0,00	0,00	-
544	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora (šifre 5443 do 5448)	544	85.830,62	85.830,62	100,0
5443	Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	5443	85.830,62	85.830,62	100,0
5444	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora	5444	0,00	0,00	-
5445	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	5445	0,00	0,00	-
5446	Otplata glavnice primljenih kredita od inozemnih kreditnih institucija	5446	0,00	0,00	-
5447	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih osiguravajućih društava	5447	0,00	0,00	-
5448	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih inozemnih financijskih institucija	5448	0,00	0,00	-
545	Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog sektora (šifre 5453 do 5456)	545	0,00	0,00	-
5453	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	5453	0,00	0,00	-
5454	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih obrtnika	5454	0,00	0,00	-
5455	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih trgovačkih društava	5455	0,00	0,00	-
5456	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih obrtnika	5456	0,00	0,00	-
547	Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti (šifre 5471 do 5477)	547	0,00	0,00	-
5471	Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna	5471	0,00	0,00	-
5472	Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna	5472	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

5473	Otplata glavnice primljenih zajmova od gradskih proračuna	5473	0,00	0,00	-
5474	Otplata glavnice primljenih zajmova od općinskih proračuna	5474	0,00	0,00	-
5475	Otplata glavnice primljenih zajmova od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a	5475	0,00	0,00	-
5476	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	5476	0,00	0,00	-
5477	Otplata glavnice primljenih zajmova od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S	5477	0,00	0,00	-
55	Izdaci za otplatu glavnice za izdane financijske instrumente - vrijednosne papire (šifre 551+552+553)	55	0,00	0,00	-
551	Izdaci za otplatu glavnice za izdane trezorske zapise (šifre 5511+5512)	551	0,00	0,00	-
5511	Izdaci za otplatu glavnice za izdane trezorske zapise u zemlji	5511	0,00	0,00	-
5512	Izdaci za otplatu glavnice za izdane trezorske zapise u inozemstvu	5512	0,00	0,00	-
552	Izdaci za otplatu glavnice za izdane obveznice (šifre 5521+5522)	552	0,00	0,00	-
5521	Izdaci za otplatu glavnice za izdane obveznice u zemlji	5521	0,00	0,00	-
5522	Izdaci za otplatu glavnice za izdane obveznice u inozemstvu	5522	0,00	0,00	-
553	Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire (šifre 5531+5532)	553	0,00	0,00	-
5531	Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire u zemlji	5531	0,00	0,00	-
5532	Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire u inozemstvu	5532	0,00	0,00	-
	VIŠAK PRIMITAKA OD FINACIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5)	X003	0,00	0,00	-
	MANJAK PRIMITAKA OD FINACIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 5-8)	Y003	135.830,62	485.830,62	357,7
92213	Višak primitaka od financijske imovine - preneseni	92213	0,00	0,00	-
92223	Manjak primitaka od financijske imovine - preneseni	92223	212.105,70	171.661,24	80,9
	UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (šifre X067+8)	X678	4.827.806,43	5.780.212,88	119,7
	UKUPNI RASHODI I IZDACI (šifre Y034+5)	Y345	4.362.373,95	6.836.712,32	156,7
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre X678-Y345)	X005	465.432,48	0,00	0,0
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)	Y005	0,00	1.056.499,44	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

9221-9222	Višak prihoda i primitaka - preneseni (šifre '9221x,9222x VP' - '9221x,9222x MP' + 92213 - 92223)	9221-9222	1.436.180,75	2.435.994,25	169,6
9222-9221	Manjak prihoda i primitaka - preneseni (šifre '9221x,9222x MP' - '9221x,9222x VP' + 92223 - 92213)	9222-9221	0,00	0,00	-
	Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju (šifre X005 + '9221-9222' - Y005 - '9222-9221')	X006	1.901.613,23	1.379.494,81	72,5
	Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju (šifre Y005 + '9222-9221' - X005 - '9221-9222')	Y006	0,00	0,00	-
19	Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda (aktivna vremenska razgraničenja)	19	0,00	0,00	-
Obvezni analitički podaci					
11	Stanje novčanih sredstava na početku izvještajnog razdoblja	11P	2.857.140,34	3.538.987,16	123,9
11-dugov.	Ukupni priljevi na novčane račune i blagajne	11-dugov.	6.173.191,80	8.206.869,25	132,9
11-potraž.	Ukupni odljevi s novčanih računa i blagajni	11-potraž.	6.602.692,93	9.528.523,24	144,3
11	Stanje novčanih sredstava na kraju izvještajnog razdoblja (šifre 11P + '11-dugov.' - '11-potraž.')	11K	2.427.639,21	2.217.333,17	91,3
	Prosječan broj zaposlenih u tijelima na osnovi stanja na početku i na kraju izvještajnog razdoblja (cijeli broj)	Z006	31	29	93,5
	Prosječan broj zaposlenih kod korisnika na osnovi stanja na početku i na kraju izvještajnog razdoblja (cijeli broj)	Z007	0	0	-
	Prosječan broj zaposlenih u tijelima na osnovi sati rada (cijeli broj)	Z008	31	33	106,5
	Prosječan broj zaposlenih kod korisnika na osnovi sati rada (cijeli broj)	Z009	0	0	-
dio 611	Ostvareni prihodi iz dodatnog udjela poreza na dohodak za decentralizirane funkcije	dio611	0,00	0,00	-
61315	Porez na korištenje javnih površina	61315	51.798,33	34.763,15	67,1
61316	Porez na nekretnine	61316	0,00	81.151,40	-
61341	Porez na promet nekretnina	61341	320.478,83	499.681,65	155,9
61451	Porez na cestovna motorna vozila	61451	0,00	0,00	-
61452	Porez na plovne objekte	61452	0,00	0,00	-
61453	Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke	61453	0,00	0,00	-
61459	Ostali nespomenuti porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti	61459	0,00	0,00	-
63311	Tekuće pomoći iz državnog proračuna	63311	76.770,00	113.965,20	148,5



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

63312	Tekuće pomoći iz županijskih proračuna	63312	0,00	0,00	-
63313	Tekuće pomoći iz gradskih proračuna	63313	0,00	0,00	-
63314	Tekuće pomoći iz općinskih proračuna	63314	1.310,27	497,02	37,9
63321	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna	63321	144.564,50	77.225,00	53,4
63322	Kapitalne pomoći iz županijskih proračuna	63322	0,00	0,00	-
63323	Kapitalne pomoći iz gradskih proračuna	63323	0,00	0,00	-
63324	Kapitalne pomoći iz općinskih proračuna	63324	0,00	0,00	-
63414	Tekuće pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a	63414	0,00	0,00	-
63415	Tekuće pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	63415	0,00	0,00	-
63416	Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S	63416	0,00	0,00	-
63424	Kapitalne pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a	63424	0,00	0,00	-
63425	Kapitalne pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	63425	0,00	0,00	-
63426	Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S	63426	0,00	0,00	-
63612	Tekuće pomoći iz državnog proračuna proračunskim korisnicima proračuna JLP(R)S	63612	0,00	0,00	-
63613	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna JLP(R)S koji im nije nadležan	63613	0,00	0,00	-
63622	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna proračunskim korisnicima proračuna JLP(R)S	63622	0,00	0,00	-
63623	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna JLP(R)S koji im nije nadležan	63623	0,00	0,00	-
63711	Pomoći iz državnog proračuna po protestiranim jamstvima	63711	0,00	0,00	-
63712	Pomoći iz županijskih proračuna po protestiranim jamstvima	63712	0,00	0,00	-
63713	Pomoći iz gradskih proračuna po protestiranim jamstvima	63713	0,00	0,00	-
63714	Pomoći iz općinskih proračuna po protestiranim jamstvima	63714	0,00	0,00	-
63715	Pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a po protestiranim jamstvima	63715	0,00	0,00	-
63716	Pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna po protestiranim jamstvima	63716	0,00	0,00	-
63717	Pomoći od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S po protestiranim jamstvima	63717	0,00	0,00	-
63721	Povrat pomoći danih proračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim jamstvima	63721	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

63722	Povrat pomoći danih proračunskim korisnicima JLP(R)S po protestiranim jamstvima	63722	0,00	0,00	-
63723	Povrat pomoći danih županijskim proračunima po protestiranim jamstvima	63723	0,00	0,00	-
63724	Povrat pomoći danih gradskim proračunima po protestiranim jamstvima	63724	0,00	0,00	-
63725	Povrat pomoći danih općinskim proračunima po protestiranim jamstvima	63725	0,00	0,00	-
63726	Povrat pomoći danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u po protestiranim jamstvima	63726	0,00	0,00	-
63727	Povrat pomoći danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim jamstvima	63727	0,00	0,00	-
63728	Povrat pomoći danih izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S po protestiranim jamstvima	63728	0,00	0,00	-
63811	Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	63811	0,00	0,00	-
63812	Tekuće pomoći iz proračuna JLP(R)S temeljem prijenosa EU sredstava	63812	0,00	0,00	-
63813	Tekuće pomoći od proračunskog korisnika drugog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	63813	0,00	0,00	-
63814	Tekuće pomoći od izvanproračunskog korisnika temeljem prijenosa EU sredstava	63814	0,00	0,00	-
63821	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	63821	518.448,71	0,00	0,0
63822	Kapitalne pomoći iz proračuna JLP(R)S temeljem prijenosa EU sredstava	63822	0,00	0,00	-
63823	Kapitalne pomoći od proračunskog korisnika drugog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	63823	0,00	0,00	-
63824	Kapitalne pomoći od izvanproračunskog korisnika temeljem prijenosa EU sredstava	63824	0,00	0,00	-
64191	Premije na izdane vrijednosne papire	64191	0,00	0,00	-
64222	Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta	64222	0,00	0,00	-
64236	Spomenička renta	64236	440,23	895,33	203,4
64241	Godišnja naknada za upotrebu javnih cesta što se plaća pri registraciji motornih i priključnih vozila	64241	0,00	0,00	-
64244	Naknada za korištenje cestovnog zemljišta	64244	0,00	0,00	-
64371	Prihodi od kamata na dane zajmove državnom proračunu	64371	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

64372	Prihodi od kamata na dane zajmove županijskim proračunima	64372	0,00	0,00	-
64373	Prihodi od kamata na dane zajmove gradskim proračunima	64373	0,00	0,00	-
64374	Prihodi od kamata na dane zajmove općinskim proračunima	64374	0,00	0,00	-
64375	Prihodi od kamata na dane zajmove HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u	64375	0,00	0,00	-
64376	Prihodi od kamata na dane zajmove ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	64376	0,00	0,00	-
64377	Prihodi od kamata na dane zajmove izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S	64377	0,00	0,00	-
65141	Turistička pristojba	65141	45.818,85	47.446,35	103,6
65263	Premija za osiguranje od požara	65263	0,00	0,00	-
65264	Sufinanciranje cijene usluge, participacije i slično	65264	0,00	0,00	-
65265	Dopunsko zdravstveno osiguranje	65265	0,00	0,00	-
65267	Prihodi s naslova osiguranja, refundacije štete i totalne štete	65267	0,00	0,00	-
66341	Povrat kapitalnih pomoći danih trgovačkim društvima u javnom sektoru po protestiranim jamstvima	66341	0,00	0,00	-
66342	Povrat kapitalnih pomoći danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora po protestiranim jamstvima	66342	0,00	0,00	-
66343	Povrat kapitalnih pomoći danih tuzemnim obrtnicima po protestiranim jamstvima	66343	0,00	0,00	-
66344	Povrat kapitalnih pomoći danih inozemnim trgovačkim društvima po protestiranim jamstvima	66344	0,00	0,00	-
66345	Povrat kapitalnih pomoći danih inozemnim obrtnicima po protestiranim jamstvima	66345	0,00	0,00	-
31214	Otpremnine	31214	26.042,47	0,00	0,0
31215	Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj	31215	799,02	6.937,46	868,2
32121	Naknade za prijevoz na posao i s posla	32121	11.952,98	13.073,68	109,4
32351	Zakupnine za zemljišta	32351	0,00	0,00	-
32361	Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika	32361	0,00	0,00	-
32371	Autorski honorari	32371	0,00	0,00	-
32372	Ugovori o djelu	32372	0,00	836,12	-
32377	Usluge agencija, studentskog servisa (prijepisi, prijevodi i drugo)	32377	0,00	0,00	-
32398	Naknada za energetske usluge	32398	58.132,56	58.132,56	100,0



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

32911	Naknade za rad članovima predstavničkih i izvršnih tijela i upravnih vijeća	32911	6.751,75	11.094,10	164,3
32923	Premije osiguranja zaposlenih	32923	1.183,20	1.340,96	113,3
32942	Međunarodne članarine	32942	0,00	0,00	-
32955	Novčana naknada poslodavca zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom	32955	1.164,00	1.260,00	108,2
34111	Kamate za izdane trezorske zapise u zemlji	34111	0,00	0,00	-
34112	Kamate za izdane trezorske zapise u inozemstvu	34112	0,00	0,00	-
34121	Kamate za izdane mjenice u domaćoj valuti	34121	0,00	0,00	-
34122	Kamate za izdane mjenice u stranoj valuti	34122	0,00	0,00	-
34131	Kamate za izdane obveznice u zemlji	34131	0,00	0,00	-
34132	Kamate za izdane obveznice u inozemstvu	34132	0,00	0,00	-
34191	Kamate za ostale vrijednosne papire u zemlji	34191	0,00	0,00	-
34192	Kamate za ostale vrijednosne papire u inozemstvu	34192	0,00	0,00	-
34213	Kamate za primljene zajmove od međunarodnih organizacija	34213	0,00	0,00	-
34214	Kamate za primljene kredite i zajmove od institucija i tijela EU	34214	0,00	0,00	-
34215	Kamate za primljene zajmove od inozemnih vlada u EU	34215	0,00	0,00	-
34216	Kamate za primljene zajmove od inozemnih vlada izvan EU	34216	0,00	0,00	-
34222	Kamate za primljene kredite od kreditnih institucija u javnom sektoru	34222	0,00	0,00	-
34223	Kamate za primljene zajmove od osiguravajućih društava u javnom sektoru	34223	0,00	0,00	-
34224	Kamate za primljene zajmove od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	34224	0,00	0,00	-
34233	Kamate za primljene kredite od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	34233	9.977,81	7.820,12	78,4
34234	Kamate za primljene zajmove od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora	34234	0,00	0,00	-
34235	Kamate za primljene zajmove od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	34235	0,00	0,00	-
34236	Kamate za primljene kredite od inozemnih kreditnih institucija	34236	0,00	0,00	-
34237	Kamate za primljene zajmove od inozemnih osiguravajućih društava	34237	0,00	0,00	-
34238	Kamate za primljene zajmove od ostalih inozemnih financijskih institucija	34238	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

34273	Kamate za primljene zajmove od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	34273	0,00	0,00	-
34274	Kamate za primljene zajmove od tuzemnih obrtnika	34274	0,00	0,00	-
34275	Kamate za primljene zajmove od inozemnih trgovačkih društava	34275	0,00	0,00	-
34281	Kamate za primljene zajmove od državnog proračuna	34281	0,00	0,00	-
34282	Kamate za primljene zajmove od županijskih proračuna	34282	0,00	0,00	-
34283	Kamate za primljene zajmove od gradskih proračuna	34283	0,00	0,00	-
34284	Kamate za primljene zajmove od općinskih proračuna	34284	0,00	0,00	-
34285	Kamate za primljene zajmove od HZMO-a, HZZ-a, HZZO-a	34285	0,00	0,00	-
34286	Kamate za primljene zajmove od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	34286	0,00	0,00	-
34287	Kamate za primljene zajmove od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S	34287	0,00	0,00	-
34341	Diskont na izdane vrijednosne papire	34341	0,00	0,00	-
35231	Subvencije poljoprivrednicima	35231	3.842,10	9.818,05	255,5
35232	Subvencije obrtnicima	35232	11.087,24	9.333,53	84,2
36313	Tekuće pomoći državnom proračunu	36313	0,00	0,00	-
36314	Tekuće pomoći županijskim proračunima	36314	0,00	0,00	-
36315	Tekuće pomoći gradskim proračunima	36315	0,00	0,00	-
36316	Tekuće pomoći općinskim proračunima	36316	0,00	0,00	-
36317	Tekuće pomoći HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u	36317	0,00	0,00	-
36318	Tekuće pomoći ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	36318	97.169,47	140.165,68	144,2
36319	Tekuće pomoći izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S	36319	0,00	0,00	-
36323	Kapitalne pomoći državnom proračunu	36323	0,00	0,00	-
36324	Kapitalne pomoći županijskim proračunima	36324	0,00	0,00	-
36325	Kapitalne pomoći gradskim proračunima	36325	0,00	0,00	-
36326	Kapitalne pomoći općinskim proračunima	36326	0,00	0,00	-
36327	Kapitalne pomoći HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u	36327	0,00	0,00	-
36328	Kapitalne pomoći ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	36328	0,00	0,00	-
36329	Kapitalne pomoći izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S	36329	0,00	0,00	-
36351	Pomoći županijskim proračunima po protestiranim jamstvima	36351	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

36352	Pomoći gradskim proračunima po protestiranim jamstvima	36352	0,00	0,00	-
36353	Pomoći općinskim proračunima po protestiranim jamstvima	36353	0,00	0,00	-
36354	Pomoći HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u po protestiranim jamstvima	36354	0,00	0,00	-
36355	Pomoći ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim jamstvima	36355	0,00	0,00	-
36356	Pomoći izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S po protestiranim jamstvima	36356	0,00	0,00	-
36361	Povrat pomoći primljenih iz državnog proračuna po protestiranim jamstvima	36361	0,00	0,00	-
36362	Povrat pomoći primljenih iz županijskih proračuna po protestiranim jamstvima	36362	0,00	0,00	-
36363	Povrat pomoći primljenih iz gradskih proračuna po protestiranim jamstvima	36363	0,00	0,00	-
36364	Povrat pomoći primljenih iz općinskih proračuna po protestiranim jamstvima	36364	0,00	0,00	-
36365	Povrat pomoći primljenih od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a po protestiranim jamstvima	36365	0,00	0,00	-
36366	Povrat pomoći primljenih od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna po protestiranim jamstvima	36366	0,00	0,00	-
36367	Povrat pomoći primljenih od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S po protestiranim jamstvima	36367	0,00	0,00	-
36511	Tekuće pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije županijskim proračunima	36511	0,00	0,00	-
36512	Tekuće pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije gradskim proračunima	36512	0,00	0,00	-
36513	Tekuće pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije općinskim proračunima	36513	0,00	0,00	-
36521	Kapitalne pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije županijskim proračunima	36521	0,00	0,00	-
36522	Kapitalne pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije gradskim proračunima	36522	0,00	0,00	-
36523	Kapitalne pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije općinskim proračunima	36523	0,00	0,00	-
36531	Pomoći fiskalnog izravnjanja županijskim proračunima	36531	0,00	0,00	-
36532	Pomoći fiskalnog izravnjanja gradskim proračunima	36532	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

36533	Pomoći fiskalnog izravnjanja općinskim proračunima	36533	0,00	0,00	-
36631	Pomoći proračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim jamstvima	36631	0,00	0,00	-
36632	Pomoći proračunskim korisnicima JLP(R)S po protestiranim jamstvima	36632	0,00	0,00	-
36811	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36811	0,00	0,00	-
36812	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima županijskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36812	0,00	0,00	-
36813	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima gradskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36813	0,00	0,00	-
36814	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima općinskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36814	0,00	0,00	-
36815	Tekuće pomoći županijskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36815	0,00	0,00	-
36816	Tekuće pomoći gradskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36816	0,00	0,00	-
36817	Tekuće pomoći općinskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36817	0,00	0,00	-
36818	Tekuće pomoći izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36818	0,00	0,00	-
36819	Tekuće pomoći izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S temeljem prijenosa EU sredstava	36819	0,00	0,00	-
36821	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36821	0,00	0,00	-
36822	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima županijskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36822	0,00	0,00	-
36823	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima gradskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36823	0,00	0,00	-
36824	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima općinskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36824	0,00	0,00	-
36825	Kapitalne pomoći županijskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36825	0,00	0,00	-
36826	Kapitalne pomoći gradskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36826	0,00	0,00	-
36827	Kapitalne pomoći općinskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36827	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

36828	Kapitalne pomoći izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36828	0,00	0,00	-
36829	Kapitalne pomoći izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S temeljem prijenosa EU sredstava	36829	0,00	0,00	-
37131	Naknade za bolest i invaliditet	37131	0,00	0,00	-
37132	Naknade za zdravstvenu zaštitu u inozemstvu	37132	0,00	0,00	-
37139	Ostale naknade na temelju osiguranja u novcu	37139	0,00	0,00	-
37141	Medicinske (zdravstvene) usluge	37141	0,00	0,00	-
37143	Farmaceutski proizvodi	37143	0,00	0,00	-
37144	Pomoć i njega u kući	37144	0,00	0,00	-
37149	Ostale naknade na temelju osiguranja u naravi	37149	0,00	0,00	-
37211	Naknade za dječji doplatak	37211	0,00	0,00	-
37212	Pomoć obiteljima i kućanstvima	37212	800,00	2.400,00	300,0
37213	Pomoć osobama s invaliditetom	37213	0,00	0,00	-
37214	Naknade za mirovine i dodatke - posebni propis	37214	0,00	0,00	-
37215	Stipendije i školarine	37215	37.980,00	35.820,00	94,3
37216	Naknade za pomoć bivšim političkim zatvorenicima i neosnovano pritvorenim osobama	37216	0,00	0,00	-
37217	Porodiljne naknade i oprema za novorođenčad	37217	11.148,74	15.925,79	142,8
37218	Pomoć nezaposlenim osobama	37218	0,00	0,00	-
37219	Ostale naknade iz proračuna u novcu	37219	61.832,50	125.353,07	202,7
37221	Sufinanciranje cijene prijevoza	37221	503,44	108,90	21,6
37222	Pomoć i njega u kući	37222	0,00	0,00	-
37223	Stanovanje	37223	5.580,00	0,00	0,0
37224	Prehrana	37224	1.261,05	238,89	18,9
37229	Ostale naknade iz proračuna u naravi	37229	28.650,86	29.071,32	101,5
38117	Tekuće donacije građanima i kućanstvima	38117	0,00	0,00	-
38612	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru	38612	0,00	0,00	-
38613	Kapitalne pomoći kreditnim institucijama u javnom sektoru	38613	0,00	0,00	-
38614	Kapitalne pomoći osiguravajućim društvima u javnom sektoru	38614	0,00	0,00	-
38615	Kapitalne pomoći ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru	38615	0,00	0,00	-
38622	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima izvan javnog sektora	38622	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

38623	Kapitalne pomoći kreditnim institucijama izvan javnog sektora	38623	0,00	0,00	-
38624	Kapitalne pomoći osiguravajućim društvima izvan javnog sektora	38624	0,00	0,00	-
38625	Kapitalne pomoći ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora	38625	0,00	0,00	-
38626	Kapitalne pomoći zadrugama	38626	0,00	0,00	-
38631	Kapitalne pomoći poljoprivrednicima	38631	0,00	0,00	-
38632	Kapitalne pomoći obrtnicima	38632	0,00	0,00	-
38641	Kapitalne pomoći subjektima u javnom sektoru iz EU sredstava	38641	0,00	0,00	-
38642	Kapitalne pomoći subjektima izvan javnog sektora iz EU sredstava	38642	0,00	0,00	-
38651	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru po protestiranim jamstvima	38651	0,00	0,00	-
38652	Kapitalne pomoći tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora po protestiranim jamstvima	38652	0,00	0,00	-
38653	Kapitalne pomoći tuzemnim obrtnicima po protestiranim jamstvima	38653	0,00	0,00	-
81212	Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu – dugoročni	81212	0,00	0,00	-
81322	Povrat zajmova danih kreditnim institucijama u javnom sektoru – dugoročni	81322	0,00	0,00	-
81332	Povrat zajmova danih osiguravajućim društvima u javnom sektoru – dugoročni	81332	0,00	0,00	-
81342	Povrat zajmova danih ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru – dugoročni	81342	0,00	0,00	-
81411	Povrat zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru – kratkoročni	81411	0,00	0,00	-
81412	Povrat zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru – dugoročni	81412	0,00	0,00	-
81532	Povrat zajmova danih tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora – dugoročni	81532	0,00	0,00	-
81542	Povrat zajmova danih tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora – dugoročni	81542	0,00	0,00	-
81552	Povrat zajmova danih ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog sektora - dugoročni	81552	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

81631	Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora - kratkoročni	81631	0,00	0,00	-
81632	Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora - dugoročni	81632	0,00	0,00	-
81641	Povrat zajmova danih tuzemnim obrtnicima - kratkoročni	81641	0,00	0,00	-
81642	Povrat zajmova danih tuzemnim obrtnicima - dugoročni	81642	0,00	0,00	-
81711	Povrat zajmova danih državnom proračunu - kratkoročni	81711	0,00	0,00	-
81712	Povrat zajmova danih državnom proračunu - dugoročni	81712	0,00	0,00	-
81721	Povrat zajmova danih županijskim proračunima - kratkoročni	81721	0,00	0,00	-
81722	Povrat zajmova danih županijskim proračunima - dugoročni	81722	0,00	0,00	-
81731	Povrat zajmova danih gradskim proračunima - kratkoročni	81731	0,00	0,00	-
81732	Povrat zajmova danih gradskim proračunima - dugoročni	81732	0,00	0,00	-
81741	Povrat zajmova danih općinskim proračunima - kratkoročni	81741	0,00	0,00	-
81742	Povrat zajmova danih općinskim proračunima - dugoročni	81742	0,00	0,00	-
81751	Povrat zajmova danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u - kratkoročni	81751	0,00	0,00	-
81752	Povrat zajmova danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u - dugoročni	81752	0,00	0,00	-
81761	Povrat zajmova danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna - kratkoročni	81761	0,00	0,00	-
81762	Povrat zajmova danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna - dugoročni	81762	0,00	0,00	-
81771	Povrat zajmova danih izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S - kratkoročni	81771	0,00	0,00	-
81772	Povrat zajmova danih izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S - dugoročni	81772	0,00	0,00	-
82412	Ostali vrijednosni papiri - tuzemni - dugoročni	82412	0,00	0,00	-
84132	Primljeni zajmovi od međunarodnih organizacija - dugoročni	84132	0,00	0,00	-
84142	Primljeni krediti i zajmovi od institucija i tijela EU - dugoročni	84142	0,00	0,00	-
84152	Primljeni zajmovi od inozemnih vlada u EU - dugoročni	84152	0,00	0,00	-
84162	Primljeni zajmovi od inozemnih vlada izvan EU - dugoročni	84162	0,00	0,00	-
84221	Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru - kratkoročni	84221	0,00	0,00	-
84222	Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru - dugoročni	84222	0,00	0,00	-
84223	Primljeni financijski najam od kreditnih institucija u javnom sektoru	84223	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

84232	Primljeni zajmovi od osiguravajućih društava u javnom sektoru - dugoročni	84232	0,00	0,00	-
84242	Primljeni zajmovi od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru - dugoročni	84242	0,00	0,00	-
84243	Primljeni financijski najam od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	84243	0,00	0,00	-
84312	Primljeni zajmovi od trgovačkih društava u javnom sektoru - dugoročni	84312	0,00	0,00	-
84431	Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora - kratkoročni	84431	0,00	0,00	-
84432	Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora - dugoročni	84432	0,00	0,00	-
84433	Primljeni financijski najam od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	84433	0,00	0,00	-
84442	Primljeni zajmovi od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora - dugoročni	84442	0,00	0,00	-
84452	Primljeni zajmovi od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora - dugoročni	84452	0,00	0,00	-
84453	Primljeni financijski najam od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	84453	0,00	0,00	-
84461	Primljeni krediti od inozemnih kreditnih institucija - kratkoročni	84461	0,00	0,00	-
84462	Primljeni krediti od inozemnih kreditnih institucija - dugoročni	84462	0,00	0,00	-
84463	Primljeni financijski najam od inozemnih kreditnih institucija	84463	0,00	0,00	-
84472	Primljeni zajmovi od inozemnih osiguravajućih društava - dugoročni	84472	0,00	0,00	-
84482	Primljeni zajmovi od ostalih inozemnih financijskih institucija - dugoročni	84482	0,00	0,00	-
84483	Primljeni financijski najam od ostalih inozemnih financijskih institucija	84483	0,00	0,00	-
84532	Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora - dugoročni	84532	0,00	0,00	-
84542	Primljeni zajmovi od tuzemnih obrtnika - dugoročni	84542	0,00	0,00	-
84552	Primljeni zajmovi od inozemnih trgovačkih društava - dugoročni	84552	0,00	0,00	-
84711	Primljeni zajmovi od državnog proračuna - kratkoročni	84711	0,00	0,00	-
84712	Primljeni zajmovi od državnog proračuna - dugoročni	84712	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

84721	Primljeni zajmovi od županijskih proračuna - kratkoročni	84721	0,00	0,00	-
84722	Primljeni zajmovi od županijskih proračuna - dugoročni	84722	0,00	0,00	-
84731	Primljeni zajmovi od gradskih proračuna - kratkoročni	84731	0,00	0,00	-
84732	Primljeni zajmovi od gradskih proračuna - dugoročni	84732	0,00	0,00	-
84741	Primljeni zajmovi od općinskih proračuna - kratkoročni	84741	0,00	0,00	-
84742	Primljeni zajmovi od općinskih proračuna - dugoročni	84742	0,00	0,00	-
84751	Primljeni zajmovi od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a - kratkoročni	84751	0,00	0,00	-
84752	Primljeni zajmovi od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a - dugoročni	84752	0,00	0,00	-
84761	Primljeni zajmovi od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna - kratkoročni	84761	0,00	0,00	-
84762	Primljeni zajmovi od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna - dugoročni	84762	0,00	0,00	-
84771	Primljeni zajmovi od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S - kratkoročni	84771	0,00	0,00	-
84772	Primljeni zajmovi od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S - dugoročni	84772	0,00	0,00	-
85412	Ostali tuzemni vrijednosni papiri - dugoročni	85412	0,00	0,00	-
51212	Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu – dugoročni	51212	0,00	0,00	-
51322	Dani zajmovi kreditnim institucijama u javnom sektoru – dugoročni	51322	0,00	0,00	-
51332	Dani zajmovi osiguravajućim društvima u javnom sektoru – dugoročni	51332	0,00	0,00	-
51342	Dani zajmovi ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru – dugoročni	51342	0,00	0,00	-
51411	Dani zajmovi trgovačkim društvima u javnom sektoru – kratkoročni	51411	50.000,00	400.000,00	800,0
51412	Dani zajmovi trgovačkim društvima u javnom sektoru – dugoročni	51412	0,00	0,00	-
51532	Dani zajmovi tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora – dugoročni	51532	0,00	0,00	-
51542	Dani zajmovi tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora – dugoročni	51542	0,00	0,00	-
51552	Dani zajmovi ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog sektora – dugoročni	51552	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

51631	Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora – kratkoročni	51631	0,00	0,00	-
51632	Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora – dugoročni	51632	0,00	0,00	-
51641	Dani zajmovi tuzemnim obrtnicima – kratkoročni	51641	0,00	0,00	-
51642	Dani zajmovi tuzemnim obrtnicima – dugoročni	51642	0,00	0,00	-
51711	Dani zajmovi državnom proračunu – kratkoročni	51711	0,00	0,00	-
51712	Dani zajmovi državnom proračunu – dugoročni	51712	0,00	0,00	-
51721	Dani zajmovi županijskim proračunima – kratkoročni	51721	0,00	0,00	-
51722	Dani zajmovi županijskim proračunima – dugoročni	51722	0,00	0,00	-
51731	Dani zajmovi gradskim proračunima – kratkoročni	51731	0,00	0,00	-
51732	Dani zajmovi gradskim proračunima – dugoročni	51732	0,00	0,00	-
51741	Dani zajmovi općinskim proračunima – kratkoročni	51741	0,00	0,00	-
51742	Dani zajmovi općinskim proračunima – dugoročni	51742	0,00	0,00	-
51751	Dani zajmovi HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u – kratkoročni	51751	0,00	0,00	-
51752	Dani zajmovi HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u – dugoročni	51752	0,00	0,00	-
51761	Dani zajmovi ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna – kratkoročni	51761	0,00	0,00	-
51762	Dani zajmovi ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna – dugoročni	51762	0,00	0,00	-
51771	Dani zajmovi izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S – kratkoročni	51771	0,00	0,00	-
51772	Dani zajmovi izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S – dugoročni	51772	0,00	0,00	-
54132	Otplata glavnice primljenih zajmova od međunarodnih organizacija – dugoročnih	54132	0,00	0,00	-
54142	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od institucija i tijela EU – dugoročnih	54142	0,00	0,00	-
54152	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada u EU – dugoročnih	54152	0,00	0,00	-
54162	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada izvan EU – dugoročnih	54162	0,00	0,00	-
54221	Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru – kratkoročnih	54221	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

54222	Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru – dugoročnih	54222	0,00	0,00	-
54223	Otplata glavnice po financijskom najmu od kreditnih institucija u javnom sektoru	54223	0,00	0,00	-
54232	Otplata glavnice primljenih zajmova od osiguravajućih društava u javnom sektoru – dugoročnih	54232	0,00	0,00	-
54242	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru – dugoročnih	54242	0,00	0,00	-
54243	Otplata glavnice po financijskom najmu od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	54243	0,00	0,00	-
54312	Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru – dugoročnih	54312	0,00	0,00	-
54431	Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora – kratkoročnih	54431	0,00	0,00	-
54432	Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora – dugoročnih	54432	85.830,62	85.830,62	100,0
54433	Otplata glavnice po financijskom najmu od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	54433	0,00	0,00	-
54442	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora – dugoročnih	54442	0,00	0,00	-
54452	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora – dugoročnih	54452	0,00	0,00	-
54453	Otplata glavnice po financijskom najmu od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	54453	0,00	0,00	-
54461	Otplata glavnice primljenih kredita od inozemnih kreditnih institucija – kratkoročnih	54461	0,00	0,00	-
54462	Otplata glavnice primljenih kredita od inozemnih kreditnih institucija – dugoročnih	54462	0,00	0,00	-
54463	Otplata glavnice po financijskom najmu od inozemnih kreditnih institucija	54463	0,00	0,00	-
54472	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih osiguravajućih društava – dugoročnih	54472	0,00	0,00	-
54482	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih inozemnih financijskih institucija – dugoročnih	54482	0,00	0,00	-



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

54483	Otplata glavnice primljenog financijskog najma od ostalih inozemnih financijskih institucija	54483	0,00	0,00	-
54532	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora – dugoročnih	54532	0,00	0,00	-
54542	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih obrtnika – dugoročnih	54542	0,00	0,00	-
54552	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih trgovačkih društava – dugoročnih	54552	0,00	0,00	-
54711	Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna – kratkoročnih	54711	0,00	0,00	-
54712	Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna – dugoročnih	54712	0,00	0,00	-
54721	Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna – kratkoročnih	54721	0,00	0,00	-
54722	Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna – dugoročnih	54722	0,00	0,00	-
54731	Otplata glavnice primljenih zajmova od gradskih proračuna – kratkoročnih	54731	0,00	0,00	-
54732	Otplata glavnice primljenih zajmova od gradskih proračuna – dugoročnih	54732	0,00	0,00	-
54741	Otplata glavnice primljenih zajmova od općinskih proračuna – kratkoročnih	54741	0,00	0,00	-
54742	Otplata glavnice primljenih zajmova od općinskih proračuna – dugoročnih	54742	0,00	0,00	-
54751	Otplata glavnice primljenih zajmova od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a – kratkoročnih	54751	0,00	0,00	-
54752	Otplata glavnice primljenih zajmova od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a – dugoročnih	54752	0,00	0,00	-
54761	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna – kratkoročnih	54761	0,00	0,00	-
54762	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna – dugoročnih	54762	0,00	0,00	-
54771	Otplata glavnice primljenih zajmova od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S – kratkoročnih	54771	0,00	0,00	-
54772	Otplata glavnice primljenih zajmova od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S – dugoročnih	54772	0,00	0,00	-



55312	Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire u zemlji - dugoročne	55312	0,00	0,00	-
Obvezni dodatni podaci					
Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje na kraju prethodne godine	Stanje na kraju izvještajnog razdoblja	Indeks (5/4)
26224,26233, 26244,26314	Obveze za zajmove po faktoringu od kreditnih institucija, osiguravajućih društava, ostalih financijskih institucija i trgovačkih društava u javnom sektoru	26224,26233,26244,26314	0,00	0,00	-
26243	Obveze za financijski najam od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	26243	0,00	0,00	-
26453	Obveze za financijski najam od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	26453	0,00	0,00	-
26454	Obveze za zajmove po faktoringu od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	26454	0,00	0,00	-
26463	Obveze za financijski najam od inozemnih kreditnih institucija	26463	0,00	0,00	-
26464,26473, 26484,26554, 26564	Obveze za zajmove po faktoringu od inozemnih kreditnih institucija, inozemnih osiguravajućih društava, ostalih inozemnih financijskih institucija, inozemnih trgovačkih društava i inozemnih obrtnika	26464,26473,26484,26554,26564	0,00	0,00	-
26483	Obveze za financijski najam od ostalih inozemnih financijskih institucija	26483	0,00	0,00	-
26534	Obveze za zajmove po faktoringu od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	26534	0,00	0,00	-



3.2. Izvještaj o obvezama

Obveznik: 31018 - GRAD RAB

Razina: 22

Razdoblje: 2026-06

IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos
1	2	3	4
	Stanje obveza 1. siječnja (=stanju obveza iz izvještaja o obvezama na 31. prosinca prethodne godine)	V001	1.798.562,13
	Povećanje obveza u izvještajnom razdoblju (šifre V003+N23+N24 + 'N dio 25,26'+N27)	V002	7.079.757,70
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna	V003	1.197.805,89
23	Obveze za rashode poslovanja (šifre N231 do N239)	N23	3.494.360,08
231	Obveze za zaposlene	N231	582.832,89
232	Obveze za materijalne rashode	N232	1.118.726,78
234	Obveze za financijske rashode	N234	17.792,80
235	Obveze za subvencije	N235	315.398,72
236	Obveze za pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	N236	140.165,68
237	Obveze za naknade građanima i kućanstvima	N237	244.785,42
238	Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	N238	651.715,32
239	Ostale tekuće obveze	N239	422.942,47
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	N24	1.713.208,21



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

dio 25,26	Obveze za financijsku imovinu (šifre 'N251, 253' + N254 + N256 + 'N262,263,2643,2644,2645,2653,2654,267' + 'N261,2646,2647,2648,2655,2656')	N dio 25,26	0,00
251,253	Obveze za čekove i mjenice	N251, 253	0,00
254	Obveze za obveznice	N254	0,00
256	Obveze za ostale vrijednosne papire	N256	0,00
262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267	Obveze za tuzemne kredite i zajmove	N262,263,2643,2644,2645,2653,2654,267	0,00
261,2646,2647, 2648,2655,2656	Obveze za inozemne kredite i zajmove	N261,2646,2647,2648,2655,2656	0,00
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	N27	674.383,52
	Podmirene obveze u izvještajnom razdoblju (šifre V005+P23+P24 + 'P dio 25,26'+P27)	V004	7.360.448,08
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna	V005	1.197.805,89
23	Obveze za rashode poslovanja (šifre P231 do P239)	P23	3.514.399,45
231	Obveze za zaposlene	P231	576.809,51
232	Obveze za materijalne rashode	P232	1.128.191,33
234	Obveze za financijske rashode	P234	19.295,00
235	Obveze za subvencije	P235	312.512,54
236	Obveze za pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	P236	130.449,47
237	Obveze za naknade građanima i kućanstvima	P237	266.803,71
238	Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	P238	573.726,41
239	Ostale tekuće obveze	P239	506.611,48
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	P24	1.851.468,47
dio 25,26	Obveze za financijsku imovinu (šifre 'P251,253' + P254 + P256 + 'P262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267' + 'P261,2646,2647, 2648,2655,2656')	P dio 25, 26	85.830,62
251,253	Obveze za čekove i mjenice	P251, 253	0,00
254	Obveze za obveznice	P254	0,00
256	Obveze za ostale vrijednosne papire	P256	0,00



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267	Obveze za tuzemne kredite i zajmove	P262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267	85.830,62
261,2646,2647, 2648,2655,2656	Obveze za inozemne kredite i zajmove	P261,2646,2647, 2648,2655,2656	0,00
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	P27	710.943,65
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)	V006	1.517.871,75
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)	V007	127.931,93
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna (šifre M001 do M004)	V008	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	M001	0,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	M002	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	M003	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	M004	0,00
23	Ukupno obveze za rashode poslovanja (šifre D231+D232+D234+D235+D236+D237+D 238+D239)	D23	53.457,83
231	Obveze za zaposlene (šifre D231A do D231D)	D231	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D231A	0,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D231B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D231C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D231D	0,00
232	Obveze za materijalne rashode (šifre D232A do D232D)	D232	48.854,06
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D232A	48.854,06
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D232B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D232C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D232D	0,00
234	Obveze za financijske rashode (šifre D234A do D234D)	D234	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D234A	0,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D234B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D234C	0,00



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

	d) Prekoračenje preko 360 dana	D234D	0,00
235	Obveze za subvencije (šifre D235A do D235D)	D235	484,80
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D235A	484,80
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D235B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D235C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D235D	0,00
236	Obveze za pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna (šifre D236A do D236D)	D236	174,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D236A	174,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D236B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D236C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D236D	0,00
237	Obveze za naknade građanima i kućanstvima (šifre D237A do D237D)	D237	3.944,97
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D237A	3.944,97
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D237B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D237C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D237D	0,00
238	Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći (šifre D238A do D238D)	D 238	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D238A	0,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D238B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D238C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D238D	0,00
239	Ostale tekuće obveze (šifre D239A do D239D)	D239	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D239A	0,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D239B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D239C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D239D	0,00
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine (šifre D24A do D24D)	D24	74.474,10
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D24A	74.474,10
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D24B	0,00



POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU GRADA RABA ZA RAZDOBLJE SIJEČANJ- LIPANJ 2026.

	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D24C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D24D	0,00
dio 25,26	Obveze za financijsku imovinu (šifre 'D 251,253' + D254 + D256 + 'D262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267' + 'D261,2646,2647, 2648,2655,2656')	D dio 25,26	0,00
251,253	Obveze za čekove i mjenice	D 251,253	0,00
254	Obveze za obveznice	D254	0,00
256	Obveze za ostale vrijednosne papire	D256	0,00
262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267	Obveze za tuzemne kredite i zajmove	D262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267	0,00
261,2646,2647, 2648,2655,2656	Obveze za inozemne kredite i zajmove	D261,2646,2647, 2648,2655,2656	0,00
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	D27	0,00
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)	V009	1.389.939,82
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna	V010	66,92
23	Obveze za rashode poslovanja	ND23	443.665,16
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	ND24	365.193,85
dio 25,26	Obveze za financijsku imovinu	ND dio 25,26	557.898,98
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	ND27	23.114,91



3.3. Bilješke uz financijske izvještaje za razdoblje I-VI. 2026.

RKP broj	31018
Naziv obveznika	GRAD RAB
Razina	22

**BILJEŠKE UZ FINACIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE****I - VI 2026.Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima**

Bilješka 1.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)	6	4.390.558,65	5.496.991,49	125,2
3	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)	3	3.459.618,16	4.260.414,82	123,1
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)	X001	930.940,49	1.236.576,67	132,8
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)	7	437.247,78	283.221,39	64,8
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)	4	766.925,17	2.090.466,88	272,6
	MANJAK PRIHODA OD NEFINACIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)	Y002	329.677,39	1.807.245,49	548,2
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)	8	0,00	0,00	-
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)	5	135.830,62	485.830,62	357,7
	MANJAK PRIMITAKA OD FINACIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 5-8)	Y003	135.830,62	485.830,62	357,7
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)	Y005	0,00	1.056.499,44	-



Prihodi poslovanja u razdoblju 01.01.2026. do 30.06.2026. ostvareni su za 25,2% više u odnosu na referentno prošlo razdoblje. Za porast su zaslužni Prihodi od poreza koji rastu za 49,3 % dok su Prihodi od pomoći manji prvenstveno radi završetka radova na izgradnji i opremanju sortirnice otpada „Sorinj“.

Rashodi poslovanja u razdoblju 01.01.2026. do 30.06.2026. ostvareni su u iznosu 4.260.414,82 EUR. Na porast od 23,1% utjecali su prvenstveno uvećane subvencije komunalnom društvu Dundovo d.o.o., naknade građanima u novcu a što se odnosi na isplatu uskrsnice svim umirovljenicima Grada Raba kao porast na donacijama radi ranije isplate sufinanciranja turističkih manifestacija TZ Rab. Na prihodima od prodaje nefinancijske imovine evidentiran je pad jer je u 2025. bila intenzivna prodaja zemljišnih čestica u radnoj zoni "Mišnjak" koje su gotovo u cijelosti prodane.

Na rast rashoda za nabavu nefinancijske imovine utjecao je završetak investicije izgradnje i opremanja sortirnice otpada "Sorinj", nadogradnja matične zgrade dječjeg vrtića, sanacija fasade i krovišta Vila Danica, opremanje i investicijsko održavanje dječjeg igrališta te obnove šetnica.

Na izdacima od financijske imovine nalazi se povrat dugoročnog kredita sukladno otplatnom planu kao i dva kratkoročna zajma komunalnim društvima.

U prvom polugodištu 2026. aktivan je samo Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz mehanizma za oporavak i otpornost - nadogradnja dječjeg vrtića u Rabu (izdan samo jedan ZNS u 2025. na 24.636,12 EUR, taj je ZNS odbijen i žalba je u tijeku, i dalje je na potraživanjima, ukupna vrijednost Ugovora 487.359,00 EUR).

Bilješka 2.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)	6	4.390.558,65	5.496.991,49	125,2



Prihodi poslovanja u razdoblju 01.01.2026. do 30.06.2026. ostvareni su za 25,2% više u odnosu na referentno prošlo razdoblje. Za porast su zaslužni prihodi od poreza te prihodi od naplate komunalne naknade dok su prihodi od pomoći manji jer se isplata očekuje u drugom polugodištu.

Bilješka 3.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
61	Prihodi od poreza (šifre 611+612+613+614+615+616)	61	2.447.024,15	3.653.590,09	149,3

Prihodi od poreza bilježe rast od 49,3% a rast je evidentiran na svim stavkama. Analitika u nastavku.

Bilješka 4.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
611	Porez na dohodak (šifre 6111 do 6116 - 6117 - 6119)	611	2.006.729,59	2.989.363,46	149,0

Rast je evidentiran na svim stavkama, a najveći je na poziciji poreza na dohodak od kapitala. Samo na Porez na dohodak od dividendi i udjela u dobiti odnosi se 415.141,45 EUR a odnosi se na uvećanu dobit poslovnih subjekata koji imaju sjedište na području Grada Raba.

Bilješka 5.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
613	Porezi na imovinu (šifre 6131 do 6135)	613	405.792,91	625.992,91	154,3



Na značajan rast poreza na imovinu utjecao je rast povremenih poreza na nepokretnu imovinu kao i u rast stalnog poreza na imovinu. Tumačenja na podskupinama prihoda.

Bilješka 6.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6131	Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo)	6131	85.314,08	126.311,26	148,1

Na skupini 6131 nalaze se Porez na kuće za odmor (10.396,71 EUR), Porez na korištenje javnih površina (34.763,15 EUR) i Porez na nekretnine (81.151,40 EUR).

Prethodne je godine došlo do izmjene Zakona o lokalnim porezima. Porez na kuće za odmor je ukinut a umjesto njega donesen je Porez na nekretnine čija su rješenja izdana krajem rujna 2025.

Bilješka 7.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6134	Povremeni porezi na imovinu	6134	320.478,83	499.681,65	155,9

Povremeni porezi na imovinu odnose se na naplatu prihoda od poreza na promet nekretnina. Taj prihod ovisi o stanju na tržištu nekretnina.



Bilješka 8.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6142	Porez na promet	6142	34.501,65	38.233,72	110,8

Porezi na robu i usluge veći su za 10,8% u odnosu na prethodnu godinu a uvećanje se odnosi na veći prihod od poreza na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića.

Bilješka 9.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 631+632+633+634+635+636+637+638+639)	63	741.093,48	191.687,22	25,9

Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna manje su za 74,13%, tumačenja u nastavku.

Bilješka 10.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6331	Tekuće pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna	6331	78.080,27	114.462,22	146,6

Prihodi na ovoj skupini konta odnose se na pomoć iz državnog proračuna za sanaciju divljih odlagališta u iznosu 24.600,00 EUR, županijske pomoći za zbrinjavanje ulja iz domaćinstva 19.750,00 EUR a ostatak na tekuće pomoći iz Državnog proračuna za fiskalnu održivost dječjeg vrtića (Dječji vrtić Pahuljica Rab).



Bilješka 11.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6332	Kapitalne pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna	6332	144.564,50	77.225,00	53,4

Prošle godine u referentnom razdoblju primljene su pomoći za nabavku kontejnera za odvojeno skupljanje otpada, ove godine tu se nalazi pomoć iz državnog proračuna za zbrinjavanje iskopanih ostataka srednjovjekovnih brodova u visini 5.000,00 EUR i nalazi pomoć iz državnog proračuna za sanaciju obalne šetnice fra Odorika Badurine u visini 72.225,00 EUR.

Bilješka 12.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6382	Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	6382	518.448,71	0,00	0

Prošle godine u referentnom razdoblju primljene su pomoći iz EU fondova za sufinanciranje izgradnje Sortirnice otpada "Sorinj", ove godine nije bilo takvih prihoda. Međutim, očekuju se bespovratne pomoći za projekt nadogradnje matične zgrade dječjeg vrtića iz sredstava mehanizma za oporavak i otpornost u visini 487.359,00 EUR u slijedećem polugodištu 2026.



Bilješka 13.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6413	Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju	6413	11.824,54	16.007,82	135,4

Ovaj se prihod odnosi na kamatu na sredstva na poslovnom računu koja su prosječno veća nego u referentnom razdoblju prethodne godine.

Bilješka 14.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6421	Naknade za koncesije	6421	62.563,49	86.876,57	138,9

Prihod se odnosi na naplatu dozvola na pomorskom dobru na području Grada Raba. Na ovoj se skupini evidentira i zakupnina na turističkom zemljištu na kojemu su izgrađeni hoteli i turistička naselja. Korisnik je hotelsko poduzeće Imperial Riviera d.d.

Bilješka 15.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6422	Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	6422	57.894,28	55.495,01	95,9

Prihodi od zakupa poslovnih prostora različiti je radi različite dinamike naplate, nema novih zakupnika niti se povećavala cijena.



Bilješka 16.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6423	Naknada za korištenje nefinancijske imovine	6423	962,28	895,33	93,0

Odnosi se na prihode od naplate spomeničke rente te naplatu naknade za prenamjenu poljoprivrednog zemljišta u građevno. Rješenja za 2026. za spomeničku rentu izdaju se u srpnju.

Bilješka 17.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6429	Ostali prihodi od nefinancijske imovine	6429	800,40	213,00	26,6

Odnosi se na prihode od naplate naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru.

Bilješka 18.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada (šifre 651+652+653+654)	65	1.011.272,09	1.416.134,12	140,0

Rast radi porasta prihoda od komunalne naknade.



Bilješka 19.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6513	Ostale upravne pristojbe i naknade	6513	1.592,31	13,06	0,8

Odnosi se na raspored prihoda po posebnim računima.

Bilješka 20.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6514	Ostale pristojbe i naknade	6514	45.818,85	47.446,35	103,6

Odnosi se na priljev od rasporeda turističke pristojbe.

Bilješka 21.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6526	Ostali nespomenuti prihodi	6526	70.365,79	50.876,59	72,3

U tekućoj godini Ostali nespomenuti prihodi najvećim dijelom odnose se na plaćanje Hrvatskog Telekomu koji sukladno zaključku HAKOM-a za korištenje javne infrastrukture u vlasništvu Grada plaća fiksni godišnji iznos (31.518,62 EUR). U prošloj je godini osim tog prihoda stigla i uplata Hrvatskih voda za materijane troškove sukladno Ugovoru o vođenju potraživanja i naplate naknade za uređenje voda. Također, prethodne je godine



na ovoj skupini knjižen povrat neisplaćenih božićnica za 2024. umirovljenicima kojeg je FINA izvršila. U tekućoj godini, radi kraćeg roka isplate, korekcija je planski planirana u pripadajuću godinu.

Bilješka 22.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
653	Komunalni doprinosi i naknade (šifre 6531 do 6533)	653	893.474,88	1.317.790,50	147,5

Porast prvenstveno radi naplate komunalne naknade. Tumačenje na podskupini.

Bilješka 23.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6532	Komunalne naknade	6532	439.539,30	853.100,59	194,1

Visina boda komunalne naknade Odlukom Gradskog vijeća povećana je od 01.01.2026. za 124,93%.

Bilješka 24.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6615	Prihodi od pruženih usluga	6615	23.248,94	18.177,35	78,2

Prihodi od pruženih usluga odnose se na naplatu od Hrvatskih voda za obavljene usluge obračuna i naplate naknade za uređenje voda.



Bilješka 25.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6819	Ostale kazne	6819	9.625,00	28.814,98	299,4

Radi se o kaznama prometnih i komunalnih redara.

Bilješka 26.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)	3	3.459.618,16	4.260.414,82	123,1

Rashodi poslovanja u razdoblju 01.01.2026. do 30.06.2026. ostvareni su u iznosu 4.260.414,82 EUR. Na porast od 23,1% utjecali su prvenstveno uvećane subvencije komunalnom društvu Dundovo d.o.o., naknade građanima u novcu a što se odnosi na isplatu uskrsnice svim umirovljenicima Grada Raba kao i isplatu subvencija za turističke manifestacije.

Bilješka 27.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
311	Plaće (bruto) (šifre 3111 do 3114)	311	325.295,83	371.908,93	114,3

Radi nove sistematizacije radnih mjesta koja je stupila na snagu 01.02.2026., pojedina radna mjesta dobila su veći koeficijent.



Bilješka 28.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
312	Ostali rashodi za zaposlene	312	52.577,54	27.151,58	51,6

Pad radi prošlogodišnje isplate otpremnine.

Bilješka 29.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
313	Doprinosi na plaće (šifre 3131 do 3133)	313	148.194,37	169.683,85	114,5

Radi nove sistematizacije radnih mjesta koja je stupila na snagu 01.02.2026., pojedina radna mjesta dobila su veći koeficijent.

Bilješka 30.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3211	Službena putovanja	3211	2.756,96	5.237,77	190,0

Porast troškava jer su dvije djelatnice upućene na slušanje predavanja i polaganje ispita za stjecanje certifikata za provođenje postupka javne nabave, a jedan djelatnik sluša predavanja i polaže ispit za pomorskog redara.



Bilješka 31.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3213	Stručno usavršavanje zaposlenika	3213	3.016,27	4.741,45	157,2

Porast troškava jer su dvije djelatnice upućene na slušanje predavanja i polaganje ispita za stjecanje certifikata za provođenje postupka javne nabave, a jedan djelatnik sluša predavanja i polaže ispit za pomorskog redara.

Bilješka 32.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
322	Rashodi za materijal i energiju (šifre 3221 do 3227)	322	90.732,29	123.777,03	136,4

Porast na stavkama energije i materijalu i dijelovima za tekuće i investicijsko održavanje.

Bilješka 33.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3223	Energija	3223	59.296,58	74.128,52	125,0

Porast prvenstveno na stavci lož ulja za sportsku dvoranu radi punjenja spremnika.



Bilješka 34.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	3224	25.388,80	42.477,51	167,3

Radovi na ovoj skupini odnose se na sanaciju krova zgrade koju koristi Pučko otvoreno učilište.

Bilješka 35.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
323	Rashodi za usluge (šifre 3231 do 3239)	323	731.924,11	852.960,94	116,5

Najveći porast na Uslugama tekućeg i investicijskog održavanja, tumačenje niže priloženo.

Bilješka 36.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	3232	458.174,83	513.774,46	112,1

Na ovoj se skupina rashoda knjiže ugovori sa održavanjem javnih površina, šetnica i plaža sa komunalnim društvom Dundovo d.o.o. koji su ovom periodu obavili veći opseg radova nego prethodne godine.



Bilješka 37.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3235	Zakupnine i najamnine	3235	39.146,27	14.957,41	38,2

Na ovoj se stavci knjiže rashodi najma printera za stručne službe, operativni najam vozila u lesingu te najmovi opreme za zvučnu produkciju za pojedina događanja i komemoracije koje je financirao Grad. Prošle je godine na toj stavci u referentnom periodu knjiženo sufinanciranje najma šatora za klizalište u organizaciji Dundovo d.o.o. Taj je rashod u kolovozu 2025. prebačen na subvencioniranje.

Bilješka 38.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3237	Intelektualne i osobne usluge	3237	32.086,12	18.603,13	58,0

Rashod se odnosi na usluge odvjetnika, isplatu honorara prema ugovoru o djelu, geodetske usluge i sl.

Bilješka 39.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3239	Ostale usluge	3239	109.139,63	174.099,08	159,5



Na ovoj se skupini knjiži naknada za energetska uštedu električne energije u javnoj rasvjeti (58.132,56 EUR) , usluge zaštitara, HRT pristojba, naplata 1% prihoda od poreza i prireza od PU za uslugu vođenja i ostalo. Novi rashod u odnosu na 2025. je upravljanje sortirnicom Sorinj koje je povjereno komunalnom društvu Dundovo d.o.o. (50.625,00 EUR).

Bilješka 40.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	3299	125.152,61	95.207,42	76,1

Na ovoj skupini knjiženi su trošak zbrinjavanja azbestnog otpada, trošak demontaže terase, trošak čišćenja uredskih prostorija i ostalo. Prošle godine na ovoj skupini knjiženi su rashodi sporazuma sufinanciranja turističkih manifestacija sa TZ Rab.

Bilješka 41.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3423	Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	3423	9.977,81	7.820,12	78,4

Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora smanjene su u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine a radi smanjenja kamate dugoročnog kredita uslijed redovne otplate glavnice.



Bilješka 42.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa	3431	8.753,70	9.970,65	113,9

Naknada za vođenje poslovnog računa, naknade za obradu plaćanja komunalne naknade POŠTA i FINA.

Bilješka 43.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3512	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	3512	50.525,00	295.611,63	585,1

Na skupini je evidentirano subvencioniranje organizacije Adventa komunalnom društvu Dundovu d.o.o. a radi se o pokriću troška najma šatora za klizalište 35.878,53 EUR. Također, sukladno sporazumu, sufinancirana je nabava strojeva za zbrinjavanje bio otpada istom društvu u vrijednosti 259.733,10 EUR, trošak kojeg nije bilo u prethodnom periodu.

Bilješka 44.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3523	Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	3523	14.929,34	19.151,58	128,3

Isplate temeljem zahtjeva po programu pomoći poljoprivrednicima i obrtnicima.



Bilješka 45.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
363	Pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima (šifre 3631 do 3636)	363	97.169,47	140.165,68	144,2

Odnosi se na isplatu sredstava osnovnoj i srednjoj školi ta domu zdravlja NZJZ sukladno prijavljenim i prihvaćenim programima javnih potrebi. U odnosu na prošlu godinu ponovno se refundiraju troškovi financiranja specijalizacije za ginekologa jer se liječnica vratila na specijalizaciju nakon porodičnog dopusta što je najvećim dijelom razlog porasta.

Bilješka 46.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
367	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti (šifre 3672 do 3674)	367	1.226.813,01	1.197.805,89	97,6

Manji pad jer je u istom periodu prethodne godine Grad dodatno vrtiću financirao prilagodbu prostora za novu vrtićku podružnicu.

Bilješka 47.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade (šifre 371+372)	37	147.756,59	208.917,97	141,4

Porast radi uvećane isplate uskrsnice umirovljenicima, tumačenje u nastavku.



Bilješka 48.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3721	Naknade građanima i kućanstvima u novcu	3721	111.761,24	179.498,86	160,6

U 2025, u FINA je dan nalog da se izvrši isplata za ukupno 922 korisnika, svakome iznos od 60,00 EUR, odnosno ukupno 55.320,00 EUR. U 2026. odlučeno je da seobuhvate svi umirovljenici, odnosno da se izvrši isplata za ukupno 2.269 korisnika, svakome po 50,00 EUR, ukupno 113.450,00 EUR. Na ovoj se skupini nalaze i stipendije i školarine te porodične naknade i refundacije opreme za novorođenčad.

Bilješka 49.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3811	Tekuće donacije u novcu	3811	352.111,32	651.715,32	185,1

Isplate sportskim društvima, udrugama i javnom ustanovama sve sukladno programu javnih potreba. Na porast utjecalo financiranje TZ Rab za turističke manifestacije sukladno sporazumu u iznosu 210.000,00 EUR, dok je u 2025. godini taj sporazum sklopljen i isplaćen u drugoj polovici 2026. godine.

Bilješka 50.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
7111	Zemljište	7111	417.367,86	274.273,22	65,7



Odnosi se na prihod od prodaje zemljišnih čestica u radnoj zoni "Mišnjak". Gotovo su sve čestice prodane, veći je intenzitet prodaje bio u prethodnoj godini.

Bilješka 51.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
7211	Stambeni objekti	7211	4.182,92	4.634,33	110,8

Otplata stanova sa stanarskim pravom.

Bilješka 52.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
7214	Ostali građevinski objekti	7214	15.697,00	4.313,84	27,5

Naknada prava korištenja grobnog mjesta.

Bilješka 53.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)	4	766.925,17	2.090.466,88	272,6



Na rast rashoda za nabavu nefinancijske imovine utjecao je završetak investicije izgradnje i opremanja sortirnice otpada "Sorinj", nadogradnja matične zgrade dječjeg vrtića, sanacija fasade i krovišta Vila Danica, opremanje i investicijsko održavanje dječjeg igrališta te obnove šetnica.

Bilješka 54.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
4111	Zemljište	4111	4.221,00	1.314,16	31,1

Odnosi se na otkup zemljišta za proširivanje prometnica ili nogostupa.

Bilješka 55.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
4212	Poslovni objekti	4212	131.117,99	1.286.399,86	981,1

Završni radovi na nadogradnji matične zgrade dječjeg vrtića (613.612,13 EUR), Sanacija krova i fasade vile Danice (650.603,93 EUR), uređenje male vijećnice u Kneževom dvoru (20.683,80 EUR).

Bilješka 56.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
4213	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	4213	77.261,25	165.268,14	213,9



Asfaltiranje nerazvrstanih cesta.

Bilješka 57.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
4214	Ostali građevinski objekti	4214	340.355,61	286.912,89	84,3

Proširenje javne rasvete (18.038,39 EUR), sanacija šetnice Fra Odorika Badurine (142.243,75 EUR) koja se radi u više faza, uređenje pješačke staze Boškopini (77.058,50 EUR) i ostalo.

Bilješka 58.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
4223	Oprema za održavanje i zaštitu	4223	0,00	118.887,00	-

Smart parking senzori i aplikacija za digitalizaciju usluga Grada Rab.

Bilješka 59.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
4227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	4227	0,00	63.536,25	-

Opremanje dječje igralište Boškopin.



Bilješka 60.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
4262	Ulaganja u računalne programe	4262	0,00	6.118,75	-

Prelazak programske baze na cloud.

Bilješka 61.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
4263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela	4263	13.929,66	1.862,07	13,4

Radi se o dokumentima prostornog uređenja (prostorni planovi i ostalo).

Bilješka 62.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	451	170.149,73	142.625,75	83,8

Najvećim dijelom odnosi se na obnovu djela gradskih bedema, manji dio na radove na Kneževom dvoru.



Bilješka 63.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
514	Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru	514	50.000,00	400.000,00	800

Kratkoročne pozajmice za premošćenje jaza likvidnosti komunalnom društvu Dundovo d.o.o., 200.000,00 EUR te rapskoj podružnici Vodovod d.o.o. 200.000,00 EUR. Valutacija 31.12.2026.

Bilješka 64.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
5443	Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	5443	85.830,62	85.830,62	100

Redovna otplata dugoročnog kredita sukladno otplatnom planu.

Izvještaj o obvezama

Bilješka 65.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos	Indeks (%)
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)	V007	127.931,93	-

Dospjele obveze odnose se na račune komunalnog društva Dundovo d.o.o. za održavanje po više ugovora za 05/2026 (38.686,43 EUR), ali su kasno dostavljeni s datumom dospijeca 28.06.2026. Svi su podmireni u srpnju. Također, zbog kasnije likvidacije, u dospijecu su i računi za



asfaltiranje (62.124,10 EUR). Datum dospjeća im je bio 30.06.2026. i plaćeni su u srpnju. Račun za izradu nogostupa na 9.250,00 EUR također je imao datum dospjeća 30.06.2026. i plaćen je u srpnju. Ostalo se odnosi također na račune koji su imali datum dospjeća na samom kraju lipnja a plaćeni su u srpnju.